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Sammanfattning
Titel: Rocket Padel - Rocket Padels order-till-leveransprocess, från inhouse till outsourcing

Författare: Paulina Abrahamsson, Maja Johannesson, Nellie Reichel

Handledare: Petra Andersson

Examinator: Hana Hulthén

Bakgrund: Trenden kring outsourcing är något som pågår än idag och fortsatt visa sig

lönsamt för företag. Rocket Padels nuvarande lager saknar den kapacitet som krävs för att

kunna hantera de ökade antalet ordrar, som har tillkommit med dess tillväxt på marknaden.

Utan tillräckligt med lagerkapacitet och resurser för att lyckas hantera den ökade antalet

ordrar, kommer Rocket Padel att begränsa sig själva och bromsa sin tillväxt. Ett samarbete

med en tredjepartslogistiker gör det då möjligt att hålla nere, alternativt sänka

logistikkostnader i och med de stora kvantiteterna av ordrar dessa företag vanligtvis hanterar.

Syfte: Studiens syfte är att kartlägga Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess och

dess brister, för att sedan kunna analysera hur tredjepartslogistikern Dreamlogistics ska kunna

åtgärda dessa brister. Vidare syftar studien till att identifiera de risker och utmaningar som

outsourcing resulterar i, för att slutligen komma med ett lösningsförslag på detta.

Metod: Studien motsvarar en kvalitativ fallstudie på Rocket Padel. Analysmetodens

utformning grundas i ett redan befintligt mönster i jämförelse med ett förväntat mönster. Det

förväntade mönstret erhålls genom intervjuerna på Rocket Padel och Dreamlogistics, för att

sedan analyseras och se det förväntade mönstret.

Resultat: Bristsituationer har identifierats i Rocket Padels nuvarande

order-till-leveransprocess, såsom: orderbekräftelse till kund i ett för tidigt skede, felplock,

lager och kontor i samma lokal, storlek på packmaterial och en förväxling mellan

transportbolag. Genom att Rocket Padel kommer att outsourca dess verksamhet till

Dreamlogistics, kommer de att kunna åtgärda dessa brister. Som en följd av outsourcingen

kommer det dock att kvarstå risker och utmaningar för Rocket Padel del.

Nyckelord: Outsourcing, order-till-leveransprocess, tredjepartslogistik, processkartläggning,

kvalitet, bristsituationer, åtgärder.
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1. Inledning
___________________________________________________________________________

Detta kapitel inleds med en företagsbeskrivning av Rocket Padel, som följs av en förklaring
av bakgrunden till forskningsområdet. Det inledande kapitlet fortsätter sedan med en
problemdiskussion som tar upp vad denna studie kommer att innebära, som därefter mynnar
ut i tre stycken forskningsfrågor. Avslutningsvis presenteras det vad denna studien syftar till.
___________________________________________________________________________

1.1 Företagsbeskrivning
Rocket Padel startade år 2019 och är i dagsläget lokaliserat i Stockholm. De säljer utrustning,

kläder och tillbehör till padelspelare. Företaget är världens snabbast växande

padelåterförsäljare och anses vara en dedikerad återförsäljare inom sporten, med ett tydligt

fokus på tillgänglighet och design. Rocket Padels vision är att vara mer än bara en

återförsäljare, utan allt mer som ett samfund för padelspelare där de finner gemenskap och

uppdateras kring de senaste padeltrenderna (Rocketpadel u.å).

För närvarande har de tio stycken satellite shops, det vill säga att de är återförsäljare av

padeltillbehör till tio stycken redan befintliga padelhallar. Detta är ett koncept företaget

erbjuder för de padelhallar som saknar möjlighet och tid att själva bedriva en shop, därför

förser Rocket Padel dessa hallar med sitt padelrelaterade sortiment. Utöver detta har de en

butik i centrala Stockholm och slutligen den största försäljningsplattformen, deras webshop.

Rocket Padel står alltså på tre ben i form av onlineförsäljning, butiksförsäljning och “business

to business” genom satellite shops (Rocketpadel u.å).

I dagsläget lagerhålls Rocket Padels sortiment i deras egna lager i Stockholm, vilket inom en

snar framtid kommer vara för litet om de fortsätter växa i samma takt som de gör i dagsläget.

Samtidigt som deras försäljning ökar frekvent är de också i startgropen för att inta den

europeiska marknaden, detta genom att göra onlineshopen tillgänglig för majoriteten av

länderna i Europa. Det kommer öka antalet ordrar ytterligare, samtidigt som kunderna

befinner sig allt längre ifrån företagets lager. Det blir därmed betydligt viktigare att lagerhålla

artiklarna på ett lager lokaliserat i närheten av bra transportförbindelser, för att säkerställa

snabba leveranser till företagets samtliga kunder. Rocket Padel har i och med den tilltagande

tillväxttakten valt att outsourca sin logistik till Dreamlogistics, som agerar

tredjepartslogistiker och kommer ha hand om hela order-till-leveransprocessen.
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Dreamlogistics lager är lokaliserat strax utanför Ängelholm med bra transportförbindelser till

övriga landet, men också andra länder i Europa (Rocketpadel u.å).

1.2 Bakgrund
Under 1980 och 1990-talet skedde en stor utveckling mot en allt mer globaliserad marknad,

där ökad konkurrens och kostnadsfokusering fick en mer övergripande roll för företagen.

Emellertid ledde detta till att företagen började fokusera mer på dess kärnkompetenser och

outsourcade de aktiviteter som kunde genomföras på ett mer effektivt sätt av andra företag.

Under denna tid valde allt fler företag att outsourca sin logistik, i form av externa transport-

och lageraktiviteter till tredjepartslogistikföretag. Denna nya trend gällande outsourcing

resulterade i att fler aktörer involveras i ett företags logistiksystem, vilket ökade betydelsen

med fungerande gemensamma flöden företagen emellan, för att kunna uppnå logistisk

effektivitet (Jonsson & Mattsson, 2016).

E-handeln är den största anledningen till de flesta företags expansion. En organisation som

växer och ökar sin försäljning får också ökad press på sin logistikverksamhet som på ett

effektivt sätt ska leverera de sålda produkterna till samtliga kunder inom en rimlig tidsram. I

och med detta behöver företag vanligtvis förändra logistikverksamheten i samband med att de

expanderar eller tar sig in på en större marknad. Ett exempel på en sådan förändring av

logistikverksamheten är att outsourca den till en tredje part (Emerald u.å).

Trenden kring outsourcing är något som pågår än idag och fortsatt visa sig lönsamt för

företag. Rocket Padels nuvarande lagerutrymme saknar tillräcklig kapacitet för att kunna

hantera den kvantitet som kommer med dess tillväxt. Utan ett tillräckligt stort lager och nog

med resurser för att lyckas hantera den ökade försäljningen, kommer Rocket Padel att

begränsa sig själva och bromsa sin tillväxt. Kunder som handlar inom e-handeln förväntar sig

snabba leveranser utan att betala allt för höga leveranskostnader. Ett samarbete med en

tredjepartslogistiker gör det därför möjligt att hålla nere alternativt sänka logistikkostnader i

och med de stora kvantiteterna dessa företag vanligtvis hanterar. Det gör att de har bättre

förutsättning än företaget själva att signera fördelaktiga kontrakt för exempelvis transporter.

Av dessa anledningar har Rocket Padel valt att outsourca sin order-till-leveransprocess till

tredjepartslogistikföretaget Dreamlogistics, för att de själva ska kunna lägga fullt fokus på

dess kärnkompetens. Detta skapar alltså en möjlighet för Rocket Padel att använda sin tid och
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sina resurser effektivt för att få företaget att expandera och utvecklas i största möjliga mån

(Logistified u.å).

Utöver expansion och en mer effektiv utveckling av organisationen beräknas en

tredjepartslogistiker också leda till förbättrad produktkvalitet och därmed ökad kundnöjdhet.

Detta genom att ett mer utvecklat och automatiserat lager leder till reducerade felaktigheter,

som annars leder till minskad kundnöjdhet och kvalitetsbristkostnader i form av omarbete

eller dålig image (Bergman & Klefsjö, 2020). Trots dessa positiva motiv kring varför ett

företag ska outsourca, kan det ändå framgå risker i samband med att ett företag överlåter en

del av sin verksamhet till en tredje part (Bragg, 2006).

1.3 Problemdiskussion
Rocket Padel är ett relativt nystartat företag med en kontinuerlig ökad tillväxt. Det har

medfört problematik i strukturen och effektiviteten av företagets logistik på grund av att den

inte har prioriterats. Rocket Padel har främst behövt lägga sitt fokus på att klara av

hanteringen av det växande antalet ordrar och har emellertid inte kunnat hitta en långsiktig

lösning på detta. Detta har lett till att de i vissa perioder behövt ta in extra lagerpersonal för

att företaget ska kunna leverera ordrarna i tid till slutkund. Utöver det har samtliga anställda,

trots sina olika arbetsroller och ansvarsområde, fått hjälpas åt för att lyckas leverera ordrarna

till slutkund. Att olika personer arbetar på lagret utan någon tydlig struktur och system för att

säkerställa att rätt produkt plockas till rätt order, har lett till att fel varor skickas till kund.

Detta är något som resulterar i onödiga kostnader och missnöjda kunder, även kallat

kvalitetsbristkostnader enligt Bergman & Klefsjö (2020).

I dagsläget är Rocket Padels varulager i samma lokal som kontoret där samtliga anställda

arbetar. Det har gjort det lättillgängligt för de anställda att plocka produkter från lagerhyllan

för att ge bort i marknadsföringssyfte, utan att registrera det i systemet som påverkar

lagersaldot. Det resulterar i att det är svårt att hålla koll på lagersaldot och gör även

inventeringen mer komplicerad, då varor som registrerats i inventeringen en dag kan vara

plockade från lagerhyllorna dagen efter utan att detta går att följa upp i något system.

Lagersaldoavvikelser har en negativ effekt avseende företagets konkurrenskraft, kundnöjdhet

samt ekonomi (Ruankaew & Williams, 2013). Förlorad kontroll över lagret och dess saldo

har lett till att produkter som egentligen inte finns tillgängliga har gått att beställa på Rocket
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Padels hemsida. Därefter har ett mail fått skickas ut till den kund som gjort beställningen med

informationen att det skett ett fel och att produkten dessvärre inte går att beställa för tillfället.

Det resulterar i en missnöjd kund som vid nästa beställning möjligtvis vänder sig till ett

konkurrerande företag för att inte riskera att samma misstag uppstår igen, något som påverkar

företagets ekonomi och konkurrensstyrka.

Rocket Padel är ett relativt nystartat företag och som en nystartad organisation är det viktigt

att kunderna är nöjda och sprider ett gott ord om företaget i både sin bekantskapskrets likaväl

som på sociala medier. Om den första kontakten med företaget däremot blir ett missnöje

kommer det istället vara den upplevelsen och besvikelsen som sprids, vilket i sin tur inte

kommer öka lönsamheten för företaget (Bergman & Klefsjö, 2020). Därav är det av stor vikt

att identifiera Rocket Padels nuvarande process och dess brister, för att i ett senare skede

kunna åtgärda dessa och inte riskera kvalitetsbristkostnader. Därför lyder studiens inledande

forskningsfråga:

Hur ser Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess ut och vilka brister kan

identifieras i den?

För att Rocket Padel ska kunna fortsätta växa krävs det att deras logistikverksamhet fungerar

för att inte riskera missnöje från deras kunder. För att lyckas med detta behöver företaget

leverera rätt varor, med rätt kvalitet och vid rätt tidpunkt. För att uppnå önskad kundnöjdhet

är förbättrad kvalitet en viktig del, då det resulterar i lägre personalomsättning, bättre

marknadsposition, kortare ledtider, högre produktivitet samt lägre kassations- och

omarbetningskostnader (Bergman & Klefsjö, 2020). Det är dessa delar som förväntas

effektiviseras och förbättras när Rocket Padel överlåter sin logistikverksamhet till

Dreamlogistics, som besitter mer resurser för att hantera deras lagerverksamhet. Genom att

Rocket padel lägger över dess order-till-leveransprocess på Dreamlogistics förväntas de även

åtgärda de brister som uppdagades i “forskningsfråga 1”. Därav lyder studiens andra

forskningsfråga:

Hur åtgärdas dessa brister i samband med att order-till-leveransprocessen outsourcas till

tredjepartslogistikern Dreamlogistics?
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Brown & Wilson (2005) presenterar tre huvudsakliga utmaningar som uppstår i samband med

att outsourca delar av en verksamhet. Den första utmaningen är att välja rätt 3PL-företag, den

andra är att få till en bra relation mellan båda företagen och den tredje och sista utmaningen

är att de anställdas övergång bör göras med försiktighet. Dessa utmaningar anses självklara

för många, men kan drabba ett företag hårt om de inte tas i beaktning. Utan dessa tre

utmaningar i bakhuvudet kan en outsourcingprocess resultera i plötsliga förändringar som blir

svåra för företaget att förhålla sig till.

En nackdel med outsourcing lyfts av Gilley & Rasheed (2000) som diskuterar risken med

förlorad kontroll när ett företag överlåter olika aktiviteter till en tredje part. Om företaget och

dess underleverantör inte kommer fram till en enkel och effektiv kommunikationskanal kan

problem och missförstånd uppstå. Det resulterar i slöseri av tid och kan även leda till

kvalitetsbrister i form av felaktig hantering av varor som i sin tur kommer påverka företagets

ekonomi, kunder och rykte. Detta betonar vikten kring att i ett tidigt skede komma överens

om hur och när de båda parterna ska kommunicera med varandra för att uppnå ett så bra

samarbete och resultat som möjligt.

För företag som redan har outsourcat sin verksamhet och misslyckats menar Brown & Wilson

(2005) att det finns ett mönster kring vilka områden där det vanligtvis uppstår problem.

Artikeln menar även på att de företag som misslyckas med sin outsourcing är de som inte har

sina ögon öppna för förändring samt de som inte håller sin personal informerad. Att tappa

kontrollen och inte vara beredd på vad som sker blir därav många företags fall. Även att inte

låta personalen vara informerad kring förändringar som kommer ske i samband med

outsourcingen kommer missgynna företaget. Det gäller att alla arbetar mot samma mål och att

samtliga förstår varför övergången till ett 3PL-företag är aktuell, för att det ska bli lönsamt i

längden.

Risker som tidigare nämnts i samband med outsourcing är något som Rocket Padel måste ta i

beredskap, men det krävs även att företaget har en plan för att kunna eliminera uppståndelsen

av dessa risker. Utöver detta står Rocket Padel inför en utmaning efter att outsourcingen är

genomförd och det innefattar hur de ska kunna förse butiken i Stockholm med nya produkter.

Tidigare kunde de vid behov ta produkter från lagret till butiken. Detta berodde på att lagret

och butiken var lokaliserade i Stockholm, vilket gjorde produkterna lättillgängliga. När lagret

istället ligger i Ängelholm finns inte längre denna möjlighet, vilket kommer medföra
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problem. Rocket Padel måste därför tänka om, kring hur ofta de bör beställa produkter till

butiken och också ha i åtanke att ett flertal små leveranser resulterar i högre kostnader.

Företaget måste även ha koll på vilka produkter som säljs mest frekvent för att hela tiden

kunna tillfredsställa butikens kunder. Därför lyder studiens sista forskningsfråga på detta vis:

Vilka risker och utmaningar kommer outsourcingen till Dreamlogistics resultera i och

hur kan dessa åtgärdas?

1.4 Forskningsfrågor
● Hur ser Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess ut och vilka brister kan

identifieras i den?

● Hur åtgärdas dessa brister i samband med att order-till-leveransprocessen outsourcas

till tredjepartslogistikern Dreamlogistics?

● Vilka risker och utmaningar kommer outsourcingen till Dreamlogistics resultera i och

hur kan dessa åtgärdas?

1.5 Syfte
Syftet med denna studie är att kartlägga Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess

och dess brister för att sedan analysera hur processen förbättras i samband med att den

outsourcas till en tredjepartslogistiker. Vidare syftar studien till att identifiera de risker och

utmaningar som outsourcing resulterar i, för att slutligen presentera lösningsförslag på dessa.
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2. Metod
___________________________________________________________________________

Metodkapitlet inleds med en beskrivning av uppsatsens vetenskapliga synsätt. Det lyfter
därefter studiens forskningsmetod och forskningsdesign, hur tillvägagångssättet för
insamling av data kommer gå till, hur datan analyseras och vilket urval som kommer att
genomföras. Därefter tas det upp kriterier för kvalitet samt etiska överväganden. Slutligen
presenteras en sammanfattning av metodkapitlet, en beskrivning av arbetsprocessen, de
teoretiska referensramarna som kommer att användas i studien och en analysmodell.
___________________________________________________________________________

2.1 Vetenskapligt synsätt
En kunskapsteoretisk frågeställning, även kallad epistemologisk frågeställning, innebär vilken

kunskap som anses vara godtagbar inom ämnet som studeras. I denna kontext beskrivs det

hur den sociala verkligheten kan studeras utifrån samma principer, metoder och

verklighetsbild som tillämpas inom det naturvetenskapliga området. Bryman & Bell (2017)

menar på att positivism är en kunskapsteoretisk ståndpunkt som anser att det är betydelsefullt

att följa naturvetenskapens synsätt. Positivism handlar därför om en princip som benämns

fenomenalism, vilket betyder att det enbart är den kunskap som kan bekräftas från sinnena

som anses vara “rätt” kunskap. Positivism innefattar även principer som deduktivism och

induktivism. Bryman & Bell (2017) förklarar att deduktivism innebär att teorins syfte är att

framställa hypoteser för att sedan pröva dessa och därav använda sig utav ett

ställningstagande till lagbundna förklaringar. Medan induktivism innebär att man uppnår

kunskap genom att samla in fakta som utgör denna grund för lagmässiga regelbundenheter.

Denna kunskapsteoretiska ståndpunkt skapar därför ett objektivt synsätt. (Bryman & Bell,

2017)

Interpretativismen kan ses som en alternativ kunskapsuppfattning till positivism. Det som

skiljer ståndpunkterna ifrån varandra är att är att interpretativismen har ett kritiskt synsätt till

naturvetenskapliga metoder gällande studier av den sociala verkligheten. Ståndpunkten

grundar sig även på en strategi som tar hänsyn till skillnaderna mellan naturvetenskapens

studieobjekt och människor. Interpretativismen fokuserar därav på människors sätt att handla

i olika situationer, motsatt fokuserar positivismen istället på ett klarläggande av det mänskliga

beteendet. (Bryman & Bell, 2017)
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En annan ståndpunkt som benämns i detta sammanhang kallas för realism. Realismen visar

upp två egenskaper som den har gemensamt med positivismen. Den första gemensamma

egenskapen innefattar att naturvetenskapen och samhällsvetenskapen bör använda samma

angreppssätt när det gäller insamling av data, medan det andra egenskapen innefattar att det

finns en extern verklighet som forskarna bör lägga sitt fokus på. Bryman & Bell beskriver

även på att det finns två olika typer av realism, det vill säga empirisk realism och kritisk

realism. Empirisk realism, vilket är den vanligaste typen av realism, är att man med hjälp

utav passande metoder kan förstå verkligheten. Medan kritisk realism är en allt mer specifik

typ av realism som medger det verkliga i en naturlig ordning inom den sociala verklighetens

process och diskurser. Kritisk realism anser även att forskarnas uppfattning enbart är ett av

flera sätt att samla in kunskap om verkligheten, vilket är det motsatta gentemot positivism.

(Bryman & Bell, 2017)

Studiens vetenskapliga synsätt

Denna studien kommer att utgå från realism, mer specifikt benämnt kritisk realism, då denna

studiens genomförande bygger på en teoretisk förståelse. Detta innebär att forskarna kommer

att använda sig utav intervjuer med Rocket Padel och Dreamlogistics för att kunna skapa en

uppfattning om hur övergången kommer att se ut från att sköta order-till-leveransprocessen

inhouse till att outsourca den. Utifrån detta kommer man sedan att kunna utveckla kunskap

med hjälp av teoretiska överväganden, med ambitionen att kunna förbättra övergången för

Rocket Padel på ett så smidigt sätt som möjligt och identifiera de risker och utmaningar som

kan uppstå vid outsourcing. Den kunskapsteoretiska ståndpunkten positivism kommer därför

inte att vara ett användbart synsätt för denna studie, då detta synsätt enbart använder sig av

objektiv fakta och utesluter egna värderingar och överväganden. Denna studien kommer

istället att utgå från ett kritisk realistiskt synsätt där observationerna som utförts är öppet för

egen tolkning och bygger på teori av relevans.

2.2 Vetenskapligt angreppssätt
Det vetenskapliga angreppssätt som kommer att genomföras i denna studie styrs av hur denna

forskningens arbetsgång kommer att se ut och framställas. Valet av det vetenskapliga

angreppssättet bygger på förhållandet mellan praktik och teori. Bryman & Bell (2017)

beskriver i det stora hela att det finns tre stycken vetenskapliga angreppssätt av betydande

karaktär, dessa benämns som deduktion, induktion och abduktion. (Bryman & Bell, 2017)
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Det vanligaste vetenskapliga angreppssättet inom den företagsekonomiska

forskningsmetoden är begreppet deduktion. En deduktiv forskningsmetod utgår från redan

framtagen teori, som sedan forskarna läser in sig på för att kunna bilda en uppfattning och

framställa en hypotes. Därefter framställer forskarna observationer för att kunna komma till

ett avgörande beslut om hypotesen ska accepteras eller förkastas. Det deduktiva

angreppssättet förklarar därav det förhållande som uppstår mellan den existerande teorin och

verkligheten, i detta fall empirin. (Bryman & Bell, 2017)

Begreppet induktion anses vara motsatsen gentemot begreppet deduktion enligt Bryman &

Bell (2017). Skillnaden mellan de olika angreppssätten är att induktion påbörjar en empirisk

insamling av observationer, innan insamling av teori påbörjas. Det vill säga att empirin och

dess observationer lägger grunden för insamling av teoretiskt material. (Bryman & Bell,

2017)

Det sista vetenskapliga angreppssätt som nämns kallas för abduktion. Detta är ett alternativt

angreppssätt och implementeras när man vill försöka undvika eller bemästra de förhinder som

ett induktivt eller deduktivt angreppssätt kan inneha. Abduktion är ett pragmatiskt synsätt där

forskningen introducerar och utgår från ett problem som i sin tur ska klargöras. Därefter

pendlar forskaren mellan teori och empiri för att kunna finna en förklaring till problemet.

(Bryman & Bell, 2017)

Studiens vetenskapliga angreppssätt

Denna studie kommer att bygga på ett deduktivt angreppssätt, då studien kommer att utgå

från redan framtagen teori för att forskarna ska kunna bilda en uppfattning om studiens

innehåll. Teorin som framtas kommer därför att ligga till grund för denna studiens

tillvägagångssätt, för att sedan kunna koppla ihop förhållandet mellan teorin och den

empiriska verkligheten och skapa ett praktiskt bidrag till studien.

2.3 Forskningsmetod
En forskningsmetod kan enligt Bryman & Bell (2017) vara antingen kvalitativ eller

kvantitativ.
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Kvantitativ forskning kännetecknas av ett naturvetenskapligt synsätt, mer specifikt

positivism. Det innebär att de svar som erhålls inte ska tolkas utan är mer konkreta i form av

insamlad data. Forskningsstrategin har objektivism som ontologisk inriktning vilket innebär

att människan inte kan påverka dess omvärld och tvärtom. Teorins förhållande till

forskningen är deduktiv vilket betyder att teorin används för att skapa en hypotes som sedan

testas mot verkligheten genom observationer. (Bryman & Bell, 2017)

Kvalitativ forskning har ett mer tolkande synsätt som kännetecknas av hermeneutik. Det

innebär att forskaren får möjligheten att tolka de svar som ges för att få så stor förståelse som

möjligt för de deltagandes tankar och åsikter. Detta synsätt är konstruktionistiskt vilket

innebär att världen och människan påverkas av varandra genom dess agerande och

uppfattningar. Kvalitativa forskningen är vanligtvis induktiv vilket innebär att empirin och

undersökningar som sedan kopplas till relevant teori. (Bryman & Bell, 2017)

Studiens forskningsmetod

Denna studie baseras på en kvalitativ forskningsmetod. Forskningsfrågorna kommer besvaras

genom data som samlats in från intervjuer. Frågorna är öppna och gjorda för att få

utvecklande svar som kommer vara påverkade av respondenternas bakgrund och tankesätt.

2.4 Forskningsdesign
Forskningsdesign innebär enligt Bryman & Bell (2017) på vilket sätt data samlas in för att

sedan analyseras. De presenterar en rad olika typer av design, dessa vid namn experimentell

design, tvärsnittsdesign, longitudinell design, fallstudiedesign, samt komparativ design.

Experimentell design används främst inom exempelvis medicin och människokännedom då

det är enklare att genomföra riktiga experiment inom detta område jämfört med inom

företagsekonomi. Denna typ av forskning utförs i olika grupper där den ena består av en

kontrollgrupp och den andra består av själva experimentgruppen. Trots att experiment inte är

vanligt förekommande i forskning kring ekonomi kan det istället användas som ett underlag

för att kunna mäta den forskning som inte är experimentell. Detta för att den ger pålitliga och

tydliga resultat. (Bryman & Bell, 2017)
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En andra forskningsdesign är enligt Bryman & Bell (2017) tvärsnittsdesign som innefattar

data från två eller fler fall, insamlat under samma tillfälle för att samla in kvantifierbar data.

Det innefattar ett par eller fler variabler och datan undersökas för att finna samband.

Tredje designen, den longitudinella, innebär att data samlas in för att göra det möjligt att

upptäcka förändring över tid. Det görs genom att vid olika tidpunkter och tillfällen undersöka

och använda samma variabler samt samma individer. Denna typ av forskning tar vanligtvis

lång tid i samband med att de kostar mycket vilket gör att den precis som experimentell

design, inte är särskilt vanligt förekommande inom företagsekonomi (Bryman & Bell, 2017).

En fallstudiedesign används ofta inom företagsekonomisk forskning. Det kännetecknas av

studier som avser exempelvis ett specifikt företag eller en specifik individ eller plats.

(Bryman & Bell, 2017)

Den sista forskningsdesignen som lyfts av Bryman & Bell (2017) är den komparativa, som

genom jämförelse anses skapa större förståelse. Detta genom att använda en metod för att

undersöka två skilda fall.

Studiens forskningsdesign

Denna studies design är en fallstudie då den genomförs på ett specifikt företag, Rocket Padel.

Målet med studien är att finna de brister som finns i den nuvarande

order-till-leveransprocessen för att sedan åtgärda dessa för en så effektiv övergång från

inhouse logistik till outsourcing. Forskningsfrågorna lägger grunden för vilken

forskningsdesign som är mest lämplig och denna studies frågor lämpar sig bäst med en

fallstudiedesign.

2.5 Datainsamling
Insamling av data kan ske på två sätt vilket Bryman & Bell (2017) beskriver i sin bok. Dessa

två typer av insamlingar av information är; primärkälla och sekundärkälla. Primärkällan tas

från primärdata vilket avser information från exempelvis intervjuer, mätningar eller

observationer. Information från primärdatan är den mest trovärdiga informationen då datan

kommer från en förstahandskälla. Något som kan vara negativt med primärdata är att den kan

vara svår att få tag på samt tidskrävande. Sekundärdata däremot är information som erhålls
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från redan befintlig data och kan exempelvis hittas i databaser. Fördelen med sekundärdata är

att den är lätt att få tag på och att det finns mycket tillgängligt. (Bryman & Bell, 2017)

Studiens datainsamling

Denna studie kommer bestå av en kombination av både primärdata och sekundärdata.

Primärdatan kommer erhållas genom intervjuer med Rocket Padels personal samt med deras

underleverantör Dreamlogistics. Sekundärdatan kommer författarna att använda vid

förklaring av begrepp och teorier och hittas i olika typer av databaser.

2.5.1 Intervjuteknik
Det finns två olika typer av intervjuformer när det kommer till kvalitativa intervjuer;

ostrukturerade och semistrukturerade. Vilken typ av intervjuform som används beror på hur

intervjuaren väljer att angripa intervjun.  (Bryman & Bell, 2017)

Ostrukturerade intervjuer är enligt Bryman & Bell intervjuer som är relativt lösa i strukturen.

Den som blir intervjuad har här möjlighet att utefter frågan svara fritt och kan sväva iväg i

svaren. Ostrukturerade intervjuer kan jämföras med ett vanligt samtal. Forskaren kan fritt

tolka svaren för att sedan dra slutsatser utifrån dessa. (Bryman & Bell, 2017)

Semistrukturerad intervju är däremot enligt Bryman & Bell mer strukturerad än den

ostrukturerade intervjumetoden. Forskaren utgår då från mer specifika teman. Det är vanligt

att använda någon typ av intervjuguide för att strukturera upp intervjun. Respondenten kan

svara på frågorna med relativ frihet, men inte lika fritt som i en ostrukturerad intervju.

(Bryman & Bell, 2017)

Studiens intervjuteknik

Denna studie kommer svara på forskningsfrågorna genom att använda semistrukturerade

intervjuer. Frågorna lämnar plats åt respondenten att utveckla och ge sitt fullständiga

resonemang. Intervjuerna kommer ha en viss struktur, men vikt läggs vid att låta

respondenterna berätta så mycket av den fakta och kunskap de besitter som möjligt, detta då

de kan ha mer information än det som kommer fram genom de förberedda frågorna. Det

kommer alltså inledningsvis ställas frågor som sedan kan leda in på relevanta spår genom

följdfrågor på de svar som mottages.
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2.6 Urval
Enligt Bryman & Bell (2017) används urval för att minimera intaget av information för en

studie, då det är svårare att använda material från en hel population. Det väljs istället ut en

mindre grupp som ska besvara informationen. Vid beslut av urval bör det tas i beaktning att

välja ut en grupp av människor som kan besvara det som undersöks. Det finns två olika typer

av urval; sannolikhetsurval och icke-sannolikhetsurval.

Sannolikhetsurval är en viktig metod att använda för att få ett representativt urval.

Tillvägagångssättet går ut på att det görs urval på en slumpmässig grund vilket innebär att

varje enhet i populationen kan bli vald. Målet med att använda sannolikhetsurval är att

minska på sample- och urvalsfel. Ett icke-sannolikhetsurval däremot är inte grundat på en

slumpmässig urvalsteknik likt sannolikhetsurvalet. Här väljs istället vissa enheter ut ur

populationen som ska komma med i urvalet och inte. Icke-sannolikhetsurval används ofta vid

kvalitativ undersökningar. Då denna studie kommer grunda sig i en kvalitativ undersökning

kommer författarna använda sig av icke-sannolikhetsurval. Bryman & Bell (2017) nämner tre

olika typer av icke-sannolikhetsurval; bekvämlighetsurval, kvoturval och snöbollsurval.

(Bryman & Bell, 2017)

Enligt Bryman & Bell (2017) är bekvämlighetsurval ett urval där personer väljs ut beroende

på vilka som är tillgängliga. Om det exempelvis är chefer som ska intervjuas kommer de som

är tillgängliga just då vara de som förfrågas, vilket gör att resultaten inte kan generaliseras.

(Bryman & Bell, 2017)

Kvoturval går däremot ut på att ge ett stickprov som speglar en population i olika typer av

kategorier såsom kön, ålder eller status. Här är urvalet av de utvalda individerna inte

slumpmässigt valda då forskaren valt vilka som ska besvara undersökningen. (Bryman &

Bell, 2017)

Slutligen kommer snöbollsurvalet vilket innebär att forskaren tar kontakt med några få

personer som anses vara relevanta för undersökningen. De personerna som tillfrågats för

undersökningen kommer sedan ta kontakt med ytterligare personer som forskaren kan gå

vidare med, vilket enligt Bryman & Bell (2017) är ett snöbollsurval.
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Studiens urval

Som tidigare nämnt grundar sig denna studie på ett icke-sannolikhetsurval , närmare bestämt

ett snöbollsurval då författarna valt ut ett fåtal personer från Rocket Padels och

Dreamlogistics personal som ska intervjuas. Dessa personer har sedan gett förslag på andra

relevanta personer inom företaget som bör inkluderas i arbetet och därmed också intervjuas.

Datum Plats Insamlings-
metod

Närvarande Syfte

2021-03-31 Möte över
Teams

Semistrukturerad

intervju

Logistikansvarig på
Rocket Padel

Introduktion av
arbetet

2021-04-27 Rocket Padels
kontor i
Stockholm

Semistrukturerad
intervju, introduktion
av system,
observationer,
processkartläggning
och processpromenad
på lagret

Logistikansvarig på
Rocket Padel

Förklaring av
Rocket Padels
nuvarande process

2021-04-27 Rocket Padels
kontor i
Stockholm

Semistrukturerade
intervju

Lagerarbetare på
Rocket Padel

Identifiering av
nuvarande brister
av lager

2021-04-27 Rocket Padels
kontor i
Stockholm

Semistrukturerad

intervju

Kundtjänstansvarig på
Rocket Padel

Hur en övergång
till 3PL kommer
förändra
kundtjänsten

2021-04-27 Rocket Padels
kontor i
Stockholm

Semistrukturerad

intervju

Koordinator på Rocket
Padel

Vilka eventuella
brister som en
övergång
eventuellt kan
medföra

2021-05-07 Möte över
Teams

Semistrukturerad

intervju, digital

introduktion av system,

digitala observationer

och processpromenad

på lagret

Säljare/kundansvarig på
Dreamlogistics

Förklaring av hur
Rocket Padels
order-till-leverans
process kommer se
ut när de
outsourcat den till
Dreamlogistics

Tabell 1: Datainsamling
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2.6 Analysmetod
Enligt Yin (2007) finns det fem olika metoder som en fallstudie kan analyseras med. De

metoder som benämns är mönsterjämförelse, tidsserieanalys, bygga upp en förklaringar,

logiska modeller samt synteser mellan olika fall. (Yin, 2007)

Mönsterjämförelse följer en logik där mönster jämförs. Denna analys är välanvänd i

fallstudier och kan exempelvis jämföra ett empiriskt grundat mönster med ett förväntat

mönster. Om dessa skulle stämma överens med varandra kan slutsatsen dras att fallstudiens

interna validitet stärks. (Yin, 2007)

Tidsserieanalys är en annan typ av analytisk teknik som analyserar de trender som uppstår.

Ett så exakt mönster som möjligt ger fallstudien ett mer användbart resultat vid användning

av denna typ av analys. (Yin, 2007)

Nästkommande analysmetod är “att bygga upp en förklaring” som går ut på att bygga upp en

förklaring av fallet. Målet med detta är inte att sammanfatta undersökningar utan handlar

snarare om att utveckla nya idéer för nya studier. (Yin, 2007)

Logiska modeller går ut på att empiriska händelser som observerats ställs mot den

motsvarande teorin. (Yin, 2007)

Slutligen kommer “synteser mellan olika fall” som går ut på att flera fall först analyseras

separat för att dess egenskaper ska synliggöras. Därefter sammanställs fallen och analyseras

för att potentiellt finna differenser eller likheter. (Yin, 2007)

Studiens analysmetod

Denna fallstudie kommer att utgå från metoden mönsterjämförelse och detta grundas i att ett

redan befintligt mönster som är grundat i empirin kommer jämföras med ett förväntat

mönster. Det förväntade mönstret erhålls genom intervjuerna med Rocket Padel och

Dreamlogistics, för att därefter analyseras och identifiera ett förväntat mönster.
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2.7 Sanningskriterier
Värderingen av en forskningsdesign kan bedömas utifrån en rad olika kriterier, detta för att

säkerställa studiens kvalitet. För att mäta kvaliteten på en fallstudie finns fyra kriterier att

utgå ifrån. Dessa kriterier är begreppsvaliditet, intern validitet, extern validitet och

reliabilitet. (Yin, 2007)

2.7.1 Begreppsvaliditet
Det första kriteriet är begreppsvaliditet vilket används för att säkerställa att forskningen görs

utifrån objektiva bedömningar, utan någon påverkan av forskarnas personliga åsikter och

tankar. För att en fallstudie ska uppfylla så hög begreppsvaliditet som möjligt finns det tre

taktiker som bör ha genomförts. Den första är att utgå från flera empiriska källor som sedan

sammansätts till en enda undersökningsform. Nästkommande taktik innebär att en

beläggskedja skapas, något som upprättats först när en person utifrån kan läsa studien och

följa dess olika delar och tankegångar. Slutligen kommer kriteriet som innefattas av en

granskning av fallstudien. Detta är ågot som ska göras av nyckelinformanter och som

resulterar i en ökad begreppsvaliditet (Yin, 2007).

2.7.2 Intern validitet
Intern validitet har en stor betydelse för forskning som är baserat på en fallstudie, då detta

kriterium är till för att kunna dra hållbara slutsatser. I en fallstudie kan man dra slutsatser när

som helst under studiens händelseförlopp. Till exempel kommer denna studie att baseras på

material från intervjuer, där kommer forskarna att anta att en att en händelse sker utav en

annan tidigare händelse som har uppstått. Genom att forskarna går händelserna i förväg innan

de kommer fram till slutsatsen och ställer sig frågor såsom “är slutsatsen för denna studie

rätt?” och “har man beaktat rivaliserande förklaringar?”, har dem på så sätt även börjat

hantera intern validitet, men även det generella problemet med slutsatser. (Yin, 2007)

2.7.3 Extern validitet
Det tredje kriteriet, extern validitet, syftar på att belysa vilken grad en undersökning kan

generaliseras utöver den fallstudie som har åstadkommit. För att kunna genomföra detta krävs

det dock att fallstudien tillämpas på ett annat företag som genomgår en liknande situation

som Rocket Padel, det vill säga att det går från inhouse till outsourcing. Detta kriterium är

därför svårt att uppfylla i denna studie, då den endast kommer utgå från ett företags situation
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och erfarenheter. Därav kan resultatet inte generaliseras och den externa validiteten kommer

påverkas negativt. (Yin, 2007)

2.7.4 Reliabilitet
Reliabilitet är det fjärde och sista kriteriet. Begreppet innebär att forskarna ska säkerställa att

om en annan forskare följer exakt samma tillvägagångssätt som dem så ska den andra

forskaren komma fram till samma resultat och slutsatser, det vill säga att den andra forskaren

gör om samma studie på nytt. Syftet med detta kriterium är att minimera fel som kan uppstå i

en fallstudie. Det är därför betydelsefullt att sammanställa tillvägagångssättet på ett så tydligt

och konkret sätt som möjligt för att den andra forskaren ska kunna göra om studien på nytt.

(Yin, 2007)

Studiens sanningskriterier

Denna studie kommer säkras genom att kontinuerligt ge de viktigaste informanterna tillgång

till att under hela arbetets gång granska och påverka studien. Det kommer även användas ett

flertal olika empiriska källor i form av intervjuer med flera olika personer som arbetar på

Rocket Padel, något som ökar begreppsvaliditeten i studien.

Forskarna kommer även att använda sig av ett analytiskt synsätt under arbetets gång, det vill

säga att de kommer att använda sig av ett tillvägagångssätt där de väger in olika

händelseförlopp innan de kommer fram till de slutgiltiga resultatet och slutsatserna. Detta för

att studien ska uppnå kriteriet för intern validitet, men även för att kunna stärka forskarnas

slutsatser och resultat.

Denna studien kommer att beskrivas detaljerat under arbetets process och använda sig av

Harvardmetoden för referenshantering, därav kommer studien bli möjlig att genomföras på

nytt av en annan forskare eller av forskarna själva. Därav kommer studiens reliabilitet att

säkras.

2.8 Generaliserbarhet
Bryman & Bell (2017) tar upp en frågeställning gällande en generalisering av en fallstudies

resultat på enbart ett fall. Problematiseringen ligger i att det inte anses gå att skapa en

helhetsbild av hur det generellt ser ut baserat på bara ett fall. Målet med en fallstudieanalys är
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alltså att tolka svaren som framkommer ur studien. Det finns två typer av generaliserbarhet;

analytisk generalisering och statistisk generalisering. Med analytisk generalisering menas att

teorin testats mot redan befintliga resultat som gjorts av studien för att på så sätt se om teorin

stöds eller inte. Den statistiska generaliseringen går däremot ut på att en slutsats dras

angående populationen utifrån den empiriska datan som tagit fram i studien. (Bryman & Bell,

2017)

Studiens generaliserbarhet

Denna studie kommer utgå från en analytisk generalisering då teorier kommer användas för

att urskilja viktiga faktorer vid implementering av olika processer som innefattas av

outsourcing. Detta är inte bara användbart på det specifika företaget som diskuteras i studien,

utan kan till viss mån appliceras på andra e-handelsföretag i samma storlek.

2.9 Forskningsetiska överväganden
Bryman & Bell (2017) nämner sex stycken etiska principer inom svensk forskning. Den

första som nämns är informationskravet som menar på att forskarna ska informera uppsatsens

syfte till de personer som berörs av studien. Samtyckeskravet är det den andra principen som

presenteras, vilket innebär att de personer som berörs av denna studien ska veta om att deras

deltagande är frivilligt och att de har rätt till att avbryta. Konfidentialitets- och

anonymitetskravet betyder att de personer som ingår i denna undersökning ska behandlas med

konfidentialitet i den största mån som går. Den fjärde principen nyttjandekravet, innebär att

de uppgifter som samlas in endast får användas för ändamålet av denna studie. Falska

förespeglingar är den femte principen som diskuteras, det vill säga att forskarna inte får ge ut

falsk eller vilseledande information om undersökningen till undersökningspersonerna. Den

sjätte och den sista principer som Bryman & Bell (2017) nämner är att deltagarna inte får ta

skada på något sätt av undersökningen.

Studiens forskningsetiska överväganden

Denna studien tar hänsyn till alla dessa etiska principer och alla studiens deltagare har fått ta

del av denna information. De etiska principer som forskarna har informerat deltagarna om är

informationskravet, samtyckeskravet, konfidentialitets- och anonymitetskravet,

nyttjandekravet, falska förespeglingar och att ingen deltagare ska ta skada av denna

undersökning.
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2.10 Metodsammanfattning

Figur 1: Sammanfattning av studiens metod
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2.11 Tillvägagångssätt
2.11.1 Arbetsprocess

Figur 2: Arbetsprocess, skapad av författarna (2021)

Figur 2 presenterar studiens arbetsprocess. Den inleddes med ett första kapitel innefattandes

en företagsbeskrivning, bakgrund och problemdiskussion. Denna diskussion och bakgrund

ledde sedan fram till tre relevanta forskningsfrågor följt av studiens syfte. Innan författarna
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gick djupare in i de olika frågeställningarna presenterades först ett metodkapitel som

innefattar den teoretiska referensramen. Därefter tas samtliga frågeställningar upp i varsitt

kapitel för att på ett strukturerat sätt besvara respektive fråga. Frågeställning 1 presenteras i

kapitel 3 och inleds med relevant teori. Därefter beskrivs insamlad relevant empiri följt av en

analys som besvarar frågan. Slutligen presenteras en sammanfattning av kapitlet.

Nästkommande kapitel innefattar forskningsfråga 2 och inleds med ny relevant teori, som

agerar komplement för den redan presenterade teorin i kapitel 3. Därefter följer relevant

empiri och en analys som besvarar forskningsfrågan. Likt kapitel 3 avslutas även kapitel 4

med en sammanfattning för att öka förståelsen. Den sista frågeställningen presenteras i

kapitel 5, som är upplagt på samma vis som de två tidigare kapitlena. De tre

forskningsfrågorna sammanställs sedan i ett resultat, som är den inledande rubriken i kapitel

6 och innefattar studiens slutsats. Resultatdelen presenterar en sammanfattning av samtliga

kapitel och avslutas med en gemensam sammanfattning av de tre kapitlena och

forskningsfrågorna. Detta för att besvara hur Rocket Padel så effektivt som möjligt ska

genomföra outsourcingen med reducerade risker och lösningar på utmaningar som

uppkommer i samband med övergången till en tredjepartslogistiker. Slutsatsen presenterar

sedan studiens bidrag för att förtydliga och presentera det ramverk som uppkommit av

studien. Därefter presenterar författarna den kritik som kan riktas till studien följt av förslag

på vidare forskning.

2.11.2 Teoretisk referensram
Forskningsfråga 1: Hur ser Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess ut och vilka

brister kan identifieras i den?

Figur 3: Teoretisk referensram för forskningsfråga 1

Forskningsfråga 2: Hur åtgärdas dessa brister i samband med att order-till-leveransprocessen

outsourcas till tredjepartslogistikern Dreamlogistics?
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Figur 4: Teoretisk referensram för forskningsfråga 2

Forskningsfråga 3: Vilka risker uppkommer i samband med outsourcingen till

Dreamlogistics och hur kan dessa reduceras?

Figur 5: Teoretisk referensram för forskningsfråga 3
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2.11.3 Analysmodell

Figur 6: Analysmodell, skapad av författarna (2021)
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Trots det att varje forskningsfråga är uppdelade i tre olika kapitel, med vardera teori, empiri,

analys och sammanfattning, beskriver analysmodellen att frågorna har ett gemensamt

samband genom den streckade markeringen i figur 6. Tillsammans kommer varje

forskningsfrågas kapitel att mynna ut i ett gemensamt resultat och en gemensam slutsats.

2.11.4 Studiens arbetsfördelning
Studien har upprättats genom att författarna deltagit likvärdigt under hela arbetsprocessen.

Samtliga kapitel har tagits fram genom en fördelning av de olika delarna författarna emellan,

för att sedan gemensamt korrigera och förbättra studien i sin helhet. Den empiri som samlats

in via intervjuer har samtliga författare varit deltagande i. Pandemin har inte någon markant

påverkan på studien då författarna fysiskt besökt företaget och intervjuat respondenterna.

Majoriteten av texten har skrivits genom att författarna suttit tillsammans, vilket gör att

problem som uppstått under tidens gång snabbt diskuterats och lösts.
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3. Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess och dess brister

___________________________________________________________________________

Detta kapitel innefattas av relevant teori som följs av en empirisk del där Rocket Padels
nuvarande processkartläggning och dess brister presenteras. Detta följs av ett analysavsnitt
där den nuvarande order-till-leveransprocessen diskuteras. Därefter sker en diskussion kring
processens brister där analysen kopplas samman med teori.
___________________________________________________________________________

3.1 Teori

3.1.1 Order-till-leveransprocess
Logistiksystemet i ett företag kan beskrivas via en uppsättning av funktionella delsystem, där

delsystemen definieras av dess resultat, det vill säga dess funktion eller output.

Order-till-leveransprocessen anses vara ett funktionellt delsystem och består utav:

kundordermottagning, orderbehandling, färdigställande av order, interntransport av gods,

packning och lastning, transport och fakturering (Jonsson & Mattsson, 2016).

Enligt Oskarsson et.al. (2013) delas order- och leveransprocessen in i 6 stycken olika steg. Då

denna bok utgår från order- och leveransprocessen utifrån ett företag som kund och en

leverantör som försäljare, kommer inte steg 6 att beaktas i detta teorikapitel. Denna uppsats

kommer att utgår från order-till-leveransprocessen som beskrivs enligt Jonsson & Mattsson

(2016) med beskrivande steg från Oskarsson et.al. (2013). Därav kommer steg 6 innefatta

fakturering till kund enligt Jonsson & Mattsson (2016), istället för inleverans av varor enligt

Oskarsson et.al. (2013).

Stegen i order- och leveransprocessen börjar med orderflödet och fortsätter därefter med

leveransflöde, dessa steg beskrivs nedan: (Oskarsson et.al. 2013)

Steg 1: Orderläggning

30



Det första steget, orderläggning, innebär att kunden tar reda på dess behov gällande artikeln

och på så sätt stämmer av artikelns tillgänglighet på företagets lager. Därefter avgör kunden

när det är dags att lägga en order på artikeln. I detta steget ingår även ett avgörande beslut av

kunden gällande orderkvantitet, det vill säga hur stor beställning kunden ska göra. Orden som

kunden lägger meddelas till företaget genom exempelvis telefon, e-post, EDI eller via ett

webbgränsnitt. (Oskarsson et.al. 2013)

Steg 2: Ordermottagning

I det andra steget mottages ordern och förs in i det administrativa systemet företaget använder

för att bearbeta och behandla ordern. Vanligtvist sker detta via ett datoriserat system, men

finns även manuella system för detta. (Oskarsson et.al. 2013)

Steg 3: Orderbehandling

Orderbehandling är det tredje steget och här läggs det upp en tidsplan för ordern. Detta kan

även innebära att kunden beställer den sista varan på företagets lager, vilket kan innebära att

företaget måste kolla över sitt lager för att säkerställa att de har tillräckligt med artiklar för att

förse andra kunder. (Oskarsson et.al. 2013)

Steg 4: Färdigställande av order

I och med att steg 4 påbörjas, går man även över till det fysiska flödet i processen. Beroende

på vad kunden har lagt för beställning kan arbetet gällande ordern se olika ut. Om

beställningen innefattar något som redan finns i företagets lager består det fysiska arbetet

vanligtvis av plockning, packning och avsändning. (Oskarsson et.al. 2013)

Steg 5: Transport och spedition

Vid leveranser anlitas i många fall en tredje part, det vill säga ett transportbolag som är

specialiserade för att utföra detta arbete. Då upprättas även ett kontrakt mellan köparen och

det säljande företaget vem som bär ansvaret för att upphandla transporterna. När företag

säljer till privatperson är detta det vanligaste alternativet att företaget själva står för samarbete

med transportbolagen. För bevakning av transporterna erbjuder somliga transportbolag

leveransinformation till kunderna gällande spårning av ordern, här ingår information till kund

vart i flödet deras order befinner sig. (Oskarsson et.al. 2013)

Steg 6: Fakturering
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Det sista steget i order-till-leveransprocessen är fakturering. När produkten är levererad till

kund, får kunden en faktura med betalningskrav och därmed är order-till-leveransprocessen

slutförd. (Jonsson & Mattsson, 2016)

3.1.2 Processkartläggning
En processkartläggning används för att kartlägga en process syfte och uppbyggnad.

(Ljungberg & Larsson) Genom att man ritar upp en processkartläggning kan man se hur

processerna i ett företag ser ut och vart i dessa processer det kan uppstå brister. (Jonsson &

Mattsson) Kartläggningsarbetet kommer därmed göra att de osynliga processerna synliggörs.

(Ljungberg & Larsson, 2019)

För att man som företag ska kunna effektivisera sina affärsprocesser ritar man upp en typ av

karta som visar hur varje process ser ut i dagsläget. När man ritar upp hur hela processkartan

ska se ut tar man ofta hjälp av personal från olika delar av företaget, för att kunna få en

bredare kunskap och förståelse hur processen fungerar. Detta beror på att varje enskild

individ har en god kunskap om hur just deras avdelning fungerar i praktiken och hur

aktiviteterna ser ut. Sådan kunskap är viktig för att analysera hela hela processen. (Jonsson &

Mattsson, 2016)

Ett vanligt tillvägagångssätt som används när man ska rita upp en processkarta, är att använda

sig utav post-it-lappar i olika färger, där färgerna har olika betydelse. På så sätt kan man

enkelt se vart i processen det bör ske en förändring om man ska effektivisera.

Processkartläggningen är även ett bra underlag om man ska reducera ledtiderna då alla

individer och avdelningar blir inblandade. (Jonsson & Mattsson, 2016)

3.1.2.1 Simbanor

Simbanor är ett exempel på en processkarta som bara går in på ett perspektiv. Varje simbana

representerar då en specifik roll i företaget och processen vandrar då mellan de olika

simbanorna beroende på vem det är som utför aktiviteten. Användningen av simbanor som

processkarta förekommer oftare i enklare processer då en större process hade varit svår att

illustrera med hjälp av just simbanor. Med hjälp av denna metod så kan man enkelt se vart i

processen det uppstår problem med hjälp av de olika symbolerna man lägger ut på simbanan.

När man vet vart problemen i processkartan befinner sig kan man därefter börja jobba på hur
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man ska få bort dessa problem/flaskhalsar i processen för att bli mer effektiv. (Ljungberg &

Larsson, 2019)

Problemet med simbanor är att processerna ofta är mer komplexa än vad man kan illustrera

på en simbana. Vilket gör det svårt för denna metod att visa en rättvis bild av verkligheten.

Hammer (2010) menar på att simbanor kan illustrera hur illa det ligger till men inte hur det

bör se ut istället. (Ljungberg & Larsson, 2019)

Figur 7: Simbanediagram (Bergman & Klefsjö, 2012, s.466)

3.1.2.2 Processymboler

Figur 8: Processymboler vid processkartläggning, egenskapad figur av författarna (2021)
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3.1.3 Orsak-verkan-diagram
Ett verktyg som används för analys av ett kvalitetsproblem är orsaks-verkan diagram, även

kallat “fiskbensdiagram.” Denna modell gör det möjligt att se problematiken i en process och

därefter även vad det beror på. Det gör det i sin tur möjligt att hitta en lösning på det problem

som uppdagats. Diagrammet kan också användas för att se hur olika orsaker påverkas av

varandra. (Bergman & Klefsjö, 2020)

I samband med att ett orsak-verkan-diagram identifieras initialt orsakerna till de aktuella

kvalitetsbristerna. Steget därefter är att analysera och beskriva samtliga orsaker i detalj. Det

är dessa beskrivningar som blir benen i fiskbensdiagrammet, något som eftersträvas att ha

många av för att göra diagrammet så användbart som möjligt. För att på ett så effektivt sätt

som möjligt hitta en lösning på det aktuella problemet kan ett fiskbensdiagram användas ihop

med tidigare insamlad och relevant data. Datan kan påvisa ett liknande problem och dess

orsak som antingen leder till en lösning på nuvarande problemet, eller en indikation på vilken

information som måste adderas. (Bergman & Klefsjö, 2020)

3.1.4 De sju slöserierna och hur de elimineras
Grundidén kring minimering av slöserier kommer från begreppet Lean. Denna teori skapades

av Taiichi Ohno genom “Toyota Production System” som tidigt låg i framkant gällande

eliminering av alla aktiviteter som inte skapar kundvärde. Därefter har Lean-tänket utvecklats

av ett flertal personer samt implementerats inom både privata och offentliga organisationer.

(Bergman & Klefsjö, 2020)

Monczka et al (2019) presenterar den välkända modellen “De sju slöserierna” som används

för att minimera slöserier i en produktions- och logistikprocess. För att minska kostnader och

skapa en så effektiv process som möjligt krävs det att de onödiga eller icke-värdeskapande

aktiviteterna elimineras. Om man inte eliminerar slöserierna kommer det att uppstå brister

inom dessa områden i processen, vilket kan skapa problematik på lång sikt. För att hitta dessa

aktiviteter och därefter kunna förbättra processerna lyfter modellen fram sju slöserier som

ofta uppkommer inom en organisation. De sju slöserierna som inkluderas är: överproduktion,

väntan, onödiga transporter, överarbetning alternativt felaktigt arbete, överlager, onödiga

arbetsmoment och defekter och dessa beskrivs nedan: (Monczka et al. 2019)
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Överproduktion

Överproduktion leder till slöseri av tid, pengar och arbetskraft. När ett företag producerar fler

varor än den prognostiserade försäljningen resulterar det i ett lager av produkter som inte

kommer säljas. Det har alltså producerats varor som inte genererar i någon intäkt utan endast

har kostat i form av produktion, transporter, lagerhållning samt arbete. (Monczka et al. 2019)

Väntan

Väntan handlar främst om slöseri av arbetskraften som inte utnyttjas maximalt. Om de

arbetande inte har verktyg eller maskiner att arbeta med för stunden kommer deras tid och

kunskap gå till spillo samtidigt som företaget behöver betala för deras väntetid. (Monczka et

al. 2019)

Onödiga transporter

Transporter ses generellt som slöseri då de i sig inte genererar samma värde för kunden som

de kostar för företaget. Genom att effektivisera transportsträckorna och eliminera transporter

genom en förändring i flödeskedjan ses det som en eliminering av slöseri. Detta kan

exempelvis göras genom att förflytta en aktivitet från en plats till en annan och på så vis göra

det möjligt att genomföra två aktiviteter i samma lokal istället för att transportera produkter i

arbete mellan två destinationer. (Monczka et al. 2019)

Överarbetning och felaktigt arbete

Överarbetning, alternativt felaktigt arbete, leder till slöseri av tid i form av onödiga

arbetsmoment på grund av dåliga maskiner och verktyg eller ineffektiv produktionsprocess.

(Monczka et al. 2019)

Överlager

Överlager skapas av onödig kvantitet på råvaror, produkter i arbete eller färdigvarulager. Det

leder till ökade genomloppstider, lagringskostnader och inkurans. Det tar mer tid att

inventera, produkter blir oanvändbara och efterfrågan riskerar att minska. (Monczka et al.

2019)

Onödiga arbetsmoment

Onödiga arbetsmoment innefattas av alla aktiviteter som inte skapar något värde, exempelvis

att hämta verktyg eller material. (Monczka et al. 2019)
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Defekter

Det sjätte slöseriet är defekter, vilket innefattar söndriga produkter eller komponenter som

måste repareras vilket tar tid och kostar pengar. Det tar även lageryta i väntan på reparation

samt ökad arbetskraftskostnad och transportkostnad till följd av övertid och kort

framförhållning. (Monczka et al. 2019)

3.1.5 Kvalitet
Begreppet kvalitet har en rad olika innebörder och kan exempelvis beskrivas som enligt

Joseph Juran (1951): “en produkts lämplighet för sin användning” eller som Crosby (1917)

beskriver det: “uppfyllande av satta krav”. I boken “Kvalitet, från behov till användning”

förklarar Bergman & Klefsjö (2020) begreppet som: “kvaliteten på en produkt är dess

förmåga att tillfredsställa, och helst överträffa, kundernas behov och förväntningar”. Denna

beskrivning lyfter kundens roll i begreppet då en produkts kvalitet anses bestämmas av hur

kunderna upplever den och i vilken mån de tillfredsställs av produkten och dess egenskaper.

(Bergman & Klefsjö, 2020)

Det är också viktigt att belysa att kunder inte enbart ser på produkten i sig när de bedömer

vilken kvalitet ett företag levererar, utan även hela organisationen i stort. Där innefattas bland

annat företagets kundmottagande och service. Detta perspektiv innebär alltså att den erbjudna

produkten bara är en av många delar i en köpupplevelse som innefattas i begreppet kvalitet.

Idag är efterfrågan stor på företag med fokus på hållbarhet, något som vägs in när kunden

bedömer en organisations kvalitet. Det handlar inte enbart om att organisationen i sig ska

arbeta mot ett mer hållbart flöde, utan detta innefattar underleverantörer och hela

försörjningskedjan i stort. Kunders krav på hållbarhet påvisar att det inte bara är produkten i

sig som bör hålla hög kvalitet utan även tillverkningsprocessen behöver vara av god kvalitet i

form av reducerad miljöpåverkan. (Bergman & Klefsjö, 2020)

3.1.3.1 Kvalitetsbristkostnader

Bergman & Klefsjö (2020) beskriver kvalitetsbristkostnader som de kostnader som åtagits på

grund av fel eller brister i en av ett företags aktiviteter eller processer. Dessa brister kan leda

till ett flertal olika typer av kostnader som extra transportsträckor, arbetskraft eller icke

återkommande och missnöjda kunder. (Bergman & Klefsjö, 2020)
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Sörqvist (2001) presenterar två typer av kvalitetsbristkostnader, traditionella och dolda. De

traditionella kostnaderna är de mest synliga och uppkommer av temporära hinder som

reklamationer eller kassering. Dessa kostnader är vanligtvis enkla att identifiera då de

framförallt sker i produktionen där de anställda registrerar tiden på denna typ av aktiviteter.

På så vis får företaget information kring hur lång tid dessa icke värdeskapande aktiviteter tar.

(Sörqvist, 2001)

De dolda kvalitetsbristkostnaderna uppkommer främst på ett företags tjänstemannasida, men

härleds i vissa fall även till produktionen. Denna typ av kostnad kännetecknas av bland annat

löner och material. De dolda kvalitetsbristkostnaderna kommer till skillnad från de

traditionella från en mer långvarig problematik som exempelvis förlorade intäkter och

samhällsekonomiska kostnader. Fördelningen mellan dessa två typer av

kvalitetsbristkostnader är vanligtvis att majoriteten av kostnaderna är dolda medan den

traditionella typen endast står för en liten del av totala kostnaden för kvalitetsbrister i ett

företag. (Sörqvist, 2001)

Det är svårt att upptäcka kvalitetsbristkostnader genom ett företags affärssystem då risken är

stor att de inte registrerats i dessa. Att arbeta med att utveckla dessa system är därför ett steg

på vägen för att på ett mer effektivt sätt kunna bekämpa bristerna. För det är först när

bristerna identifierats som det sedan är möjligt att hantera dem och på så vis reducera

kostnaden. Trots utveckling av affärssystem är det svårt för ett företag att helt kunna lita på

ett system vilket ökar vikten vid en integrering av kvalitetsarbete genomgående i hela

organisationen. För att minska kvalitetsbristkostnader behöver därför hela företaget arbeta

aktivt med att i alla aktiviteter och processer säkerställa att kvaliteten uppfylls. För att göra

detta möjligt behöver organisationen och samtliga anställda arbeta flitigt med kvalitetsarbete.

Detta genom att exempelvis genomföra en processkartläggning som på ett detaljerat sätt

beskriver varje process olika delar, däribland även kvalitetsbrister. (Bergman & Klefsjö,

2020)

3.1.3.2 Kvalitetsförbättring

För att ha möjlighet att genomföra kvalitetsförbättringar krävs det att företag samlar in och

analyserar data. För att detta arbete ska bli så genomgående och effektivt som möjligt bör
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samtliga personer inom företaget delta. Initialt behöver företaget kartlägga den process eller

de processer som behöver utvecklas. För att detta ska kunna genomföras på ett så bra sätt som

möjligt krävs det att de deltagande detaljerat beskriver varje del av alla relevanta aktiviteter i

processen. När dessa aktiviteter kartlagts går det sedan att identifiera problematiken och vad

det beror på. Efter identifieringen av problemet kommer sedan analysen kring vad orsaken är,

detta för att kunna hitta en lösning som i sin tur blir till en kvalitetsförbättring. (Bergman &

Klefsjö, 2020)

3.2 Empiri
3.2.1 Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess
Denna del av det empiriska materialet kommer beskriva Rocket Padels nuvarande

order-till-leveransprocess i form av ett simbanediagram. Figur 9 beskriver även var i

processen Rocket Padel upplever problematiska situationer och brister i deras verksamhet.

Problemen som uppdagas i denna process ligger delvis som grund till varför företaget valt att

outsourca delar av sin verksamhet till Dreamlogistics.
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Figur 9: Simbanediagram 1: Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess

Simbanediagram 1, figur 9, beskriver hela flödet från Rocket Padels order-till-leverans

process. Order-till-leveransprocessen består utav sex stycken delmoment som börjar med

kundordermottagning och avslutas med fakturering. Simbanediagram 1 beskriver även

kortfattat varje delmoments process inom de “rosa formerna”, om det finns alternativa vägar i

dessa processer, har de markerats med en “ljusgrön diamantform.”

Order-till-leveransprocessen startar när en kund har lagt en beställning på Rocket Padels

hemsida, detta sker genom Rocket Padels webshop-system Woocommerce. Per automatik

skickar sedan Woocommerce ut en återrapportering gällande ordern till Rocket Padels
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affärssystem Fortnox, som i sin tur besvara med att ordern är på väg in. Därefter behandlas

orden i Woocommerce ännu en gång och skickar därefter ut en orderbekräftelse till kund.

Systemet Woocommerce används även vid färdigställande av kundens order då det är där

lagerpersonalen har möjlighet att se vad och hur mycket som ska plockas och packas under

dagen. När personalen ska börja plocka en order, vilket är nästa aktivitet i processen, börjar

de med att skriva ut ett A4-papper för varje inkommen order. Det är utifrån dessa papper som

de sedan plockar varor till samtliga ordrar. Om lagerpersonalen inte känner igen en produkt

via dess produktnamn eller om de inte hittar den på hyllorna finns alternativet att gå in i

Woocommerce och få upp en bild av varan att utgå ifrån istället.

När samtliga varor till en kundorder är plockade, kan en del av Rocket Padels sortiment kräva

kvalitetskontroll. Då företaget enbart har personal med erfarenhet inom padel, kan de

exempelvis “känna” om ett padelrack är trasigt och behöver reklameras till återförsäljaren.

När lagerpersonalen gjort en kvalitetskontroll av varorna väljer man ut en kartong, alternativt

en påse, beroende på orderns storlek. Kartongen behöver vikas ihop av lagerpersonalen och

därefter kan produkterna packas ned. I förpackningen ska även en följesedel och ett kort i

marknadsföringssyfte finnas med. Därefter sätts fraktsedeln på kartongen alternativt påsen,

för att transportfirman (DHL eller Postnord) ska veta till vilken adress de ska leverera

kundordern till. Både fraktsedeln och följesedeln skrivs ut manuellt av företagets

lagerpersonal. Ordern läggs därefter i en vagn tillsammans med resterande färdigställda

förpackningar för den dagen.

Det näst sista delmomentet i order-till-leveransprocessen är för lagerpersonalen att överlämna

de färdigställda kundordrarna till transportbolaget, som i sin tur levererar ordern till slutkund.

Rocket Padel erbjuder även kunden att betala sitt köp direkt i samband med beställningen,

men de erbjuder även ett alternativt betalsätt i form utav en fakturering från Klarna. All

Rocket Padels fakturahantering och betalning sköts via affärssystemet Fortnox.

3.2.2 Identifierade brister i Rocket Padels order-till-leveransprocess
Under processkartläggningen av Rocket Padels order-till-leveransprocess, men även vid

genomförandet av de semistrukturerade intervjuerna med företagets anställda, har det

framkommit problematiska situationer och brister i deras nuvarande process. Den
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problematik företaget upplever är markerat med en “svart cirkulär form” i simbanediagram 1

(figur 9). På så sätt blir det tydligt var i processen företaget upplever bristsituationer i dess

vardagliga arbete. Nedan beskrivs de brister som Rocket Padel har uppgivit i samband med

intervjuerna:

1) Orderbekräftelse till kund i ett för tidigt skede

Den första problematiska situationen i Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess,

innefattar ett problem i deras nuvarande system. I dagsläget finns det endast två steg för

orderhantering i detta system, dessa kallas “processing” och “complete”. Processing innebär

att en order har kommit in och registrerats i Rocket Padels system. Complete betyder att

ordern är komplett och redo att skickas till kund. Problematiken ligger i att systemet i

dagsläget skickar en orderbekräftelse till kunden som informerar om att ordern är mottagen

och plockad, redan när ordern ligger i “processing”. I detta skede har produkterna ännu inte

plockats från hyllorna och i samband med ett annat problem kring lagersaldofel finns det en

risk att de produkter som kunden har beställt och också fått en bekräftelse på, att de inte finns

i lager. Det innebär att Rocket Padel behöver höra av sig till kunden att den produkt som de

har beställt och fått en orderbekräftelse på inte kommer kunna levereras.

2 a) Felplock

Den andra bristsituation som företaget beskriver påverkar plockningen av varor i samband

med färdigställandet av ordern. Det nuvarande plockarbetet i företagets lager har lett till en

del fel som har orsakats av den mänskliga faktorn. Lagerpersonalen skriver ut en plocklista

för varje order, som i flera fall innefattar svårförståeliga produktnamn. Namnen är i flertal fall

även väldigt lika varandra, med en differens på en endast en bokstav eller siffra. Detta leder

till att misstag sker och fel varor packas ned och skickas till kund. Det finns i dagsläget ingen

rutin för att kontrollera att rätt varor har lagts till rätt order och skickas till rätt kund. Att

lagerpersonalen manuellt packar ett stort antal ordrar dagligen och som på grund av den

ökade orderkvantiteten vanligtvis sker under tidspress, har detta resulterat i att de plockar fel

artiklar. Detta i samband med att varorna i Rocket Padels sortiment också är lika varandra när

det kommer till olika racket eller klädesplagg. Något annat som påverkar plockningen är när

det kommer in många ordrar under samma tillfälle som överbelastar lagerpersonalen. Rocket

Padel har då tagit in extrapersonal som inte har någon större utbildning i hur lagret fungerar,

vilket kan leda till att fler plockfel görs.
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2 b) Lager och kontor i samma lokal

En andra brist som har identifierats och även här påverkar färdigställandet av ordern, är det

faktum att Rocket Padel har både kontor och lager i samma lokal. Det ökar möjligheten för

personalen att plocka varor från hyllorna på lagret. Det har av olika anledningar som

sponsring eller personligt bruk plockats varor från lagret, detta utan att någon registrerar vad

och när det plockats från hyllan. Det leder till att lagersaldot inte längre stämmer och Rocket

Padel riskerar att deras produkter som finns tillgängliga på hemsidan, faktiskt inte finns på

lagret. Det resulterar i att kunder beställer produkter som inte finns på lagret och Rocket

Padel måste därefter meddela att det skett ett missförstånd och att produkten inte längre är

tillgänglig.

Ett ytterligare problem kopplat till att lager och kontor är i samma lokal är att leveranser av

produkter påverkar samtliga anställda. Det finns ingen tydlig rutin på när produkter levereras,

i vilken kvantitet och vem som hanterar det. Det har lett till att den person som finns

tillgänglig vid leveransen är den som får hantera den, trots att det ej är dennes huvudsakliga

uppgift. Att det är olika personer som hanterar olika inleveranser ökar risken för problem då

det inte skapas en genomgående struktur på hur aktiviteten ska genomföras. Denna aktivitet

stör alltså personalen och gör att de får mindre tid till deras egentliga arbetsuppgifter, då de

istället behöver ta emot inleveranser.

3) Storlek på packmaterial

Den tredje bristsituation som har identifierats i Rocket Padels order-till-leveransprocess är de

kartonger som artiklarna fraktas i. För närvarande finns det två olika storlekar på kartonger,

samt en påse som är till för mindre ordrar. Detta gör att förpackningarna till majoriteten av

ordrarna inte är optimala. I de flesta fall finns det mycket plats kvar i kartongerna som inte

används. Stora förpackningar innebär också stor yta, vilket resulterar i att färre ordrar får

plats i en lastvagn som sedan ska få plats i en lastbil. De onödigt stora kartongerna resulterar

alltså i att det behövs fler transporter än vad det hade gjort om ordnarnas kartonger hade varit

anpassade efter dess innehåll. Detta problem är också negativt ur en miljösynvinkel då fler

transporter leder till ökad mängd utsläpp. Rocket Padel har i dagsläget inget fokus på

hållbarhet, men att kartongerna leder till en ökad mängd utsläpp är utöver kostnaderna ett

ytterligare tecken på att detta är en brist som bör åtgärdas.

4) Förväxling mellan transportbolag
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Den fjärde och sista problematiska situationen som kan uppstå i order-till-leveransprocessen

är att det enkelt kan ske en förväxling gällande vilken order som ska med vilket

transportbolag. Rocket Padel nämnde i de semistrukturerade intervjuerna att det exempelvis

kan uppstå fel då de använder sig av två fraktbolag och det därmed är lätt att beblanda de

olika ordrarna med de olika transportbolagen, vilket även här beror på den mänskliga faktorn.

Det kan till exempel handla om att Rocket Padels lagerpersonal skickar med DHL en order

som egentligen ska skickas med Postnord. Problematiken som uppstår då är att ordern

kommer ligga kvar på DHL:s lager tills dess att Postnord hämtar upp paketet och kan leverera

till kund. Denna bristsituation hos Rocket Padel främjar en risk för kundmissnöje som i sin

tur kan försämra Rocket Padels rykte och pålitlighet gällande leveranser till kund.

3.3 Analys av Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess och

dess brister
3.3.1 Orsak-verkan-diagram
För att kunna förbättra order-till-leveransprocessen krävs det att dess brister först identifieras.

Därefter kan orsakerna analyseras för att slutligen påbörja ett förbättringsarbete. Enligt

Bergman & Klefsjö (2020) bör bristernas orsaker beskrivas så detaljrikt som möjligt. Detta

kan göras genom att rita upp ett fiskbensdiagram, vilket är ett annat ord för

orsak-verkan-diagram (Bergman & Klefsjö, 2020).
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Figur 10: Orsak-verkan-diagram på Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess

Diagrammet i figur 10 presenterar vilka orsaker som ligger bakom bristerna som finns i den

nuvarande order-till-leveransprocessen. Orsak-verkan-diagrammet visar fem huvudorsaker

vilka är system, felplock, lager och kontor i samma lokal, storlek på packmaterial och

förväxling av transportbolag. Diagrammet tar sedan upp vilka brister som ligger i grunden för

de fem huvudorsakerna och presenteras sedan dessa mer djupgående i analysen av de sju

slöserierna.

3.3.2 De sju slöserierna
De sju slöserierna belyser var i processen det kan uppstå problem om de inte identifieras.

Inom tre av slöserierna identifieras brister som Rocket Padel har i sin

order-till-leveransprocess. Första slöseriet innefattas av “väntan”. Rocket Padel hanterar

plockning och packning manuellt vilket resulterar i att det tar längre tid att färdigställa

ordrarna än om exempelvis en packmaskin hade används. Bortsett från tiden leder en manuell

process också till fler fel på grund av den mänskliga faktorn. Då Rocket Padel inte använder

någon plocklista samt har många produkter med osammanhängande eller likartade namn ökar

risken ännu mer för att felplock sker. Ett ostrukturerat lager gör att samtliga lageraktiviteter

tar längre tid och att risken för felplock ökar. Denna väntan i form av att fel produkter
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levereras till kund och och därmed måste skickas tillbaka leder till kundmissnöjdhet då

effektiv leverans och korrekta produkter är en viktig del för att kunna tillfredsställa kunden.

Slöseriet “transporter” innefattas också av mänskliga faktorn gällande Rocket Padels brister i

denna del av verksamheten. Genom att Rocket Padel skickar ordrar via olika transportbolag

kan slarvfel av lagerpersonalen resultera i att ordrar skickas med fel transportbolag. Detta gör

att produkten måste skickas tillbaka till Rocket Padel innan den kan skickas till det rätta

transportbolaget, som i sin tur skickar ordern till kund. Ytterligare en brist som identifierats

av att analysera slöseriet “transporter” är de begränsade storlekarna på Rocket Padels

kartonger. Det begränsade antalet av olika sorters storlekar på kartongerna resulterar i att det

blir dyrare att transportera företagets förpackningar då de innehåller mycket tomrum och luft.

Mycket luft i kartongerna vid transport resulterar även i att lastbilarna som produkterna

transporteras i inte kan ta lika stora kvantiteter. Detta gör att fler lastbilar än nödvändigt

behövs vilket är negativt både ur ett kostnadsperspektiv och ett miljöperspektiv.

Det tredje slöseriet är “onödiga arbetsmoment” som främst är kopplat till att Rocket Padels

lager och kontor är placerade på samma plats. Leveranser som inkommer till lagret tas om

hand av personalen som är på plats vid den tidpunkten, vilket gör att de lägger sina

ursprungliga arbetsuppgifter åt sidan. Detta gör att personalen kan hamna efter i sina

ursprungliga arbetsuppgifter då de tar sig an onödiga arbetsmoment som borde skötts av

någon annan. Fokuset från kärnverksamheten blir alltså bortprioriterat och på lång sikt

kommer det att försämra företagets lönsamhet.

En annan brist som identifierats utifrån slöseriet “onödiga arbetsmoment” är att produkter tas

från lagret utan att detta redovisas i lagersaldot. Det kan exempelvis handla om produkter

som företaget ger bort i sponsring. När produkter som tas från lagret inte registreras som

plockade i systemet kommer det uppstå lagersaldofel, vilket gör att exempelvis inventeringar

av lagret inte stämmer.Detta då en inventering som görs under en dag inte kommer vara till

någon nytta dagen efter ifall någon ur personalen under dagen inventeringen sker, tar en

produkt i marknadsföringssyfte utan att registrera det. Det uppstår också extrajobb om en

kund gör en order på en produkt som inte längre finns i lagret. De extra arbetsmoment som

läggs på att lösa dessa typer av problem hade enkelt kunnat lösas om Rocket Padel var med

noga med att redovisa vilka produkter som finns i lagret och inte.
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3.3.3 Kvalitet och kvalitetsbristkostnader
Genom de intervjuer som genomförts med anställda på Rocket Padel framkom

kvalitetsbristkostnader som kan härledas till ineffektiva aktiviteter. Bergman & Klefsjö

(2020) presenterar kvalitetsbristkostnader som kostnader som uppkommer på grund av

bristande kvalitet inom ett företag. Kostnaderna kan beröra olika delar av en organisation och

resultera i ett flertal konsekvenser. Majoriteten av Rocket Padels nuvarande

kvalitetsbristkostnader är ett resultat av deras manuella hantering av samtliga lageraktiviteter.

Då Rocket Padel idag saknar teknologi för att kontrollera ordrarna, likt en skanning som kan

användas för att säkerställa att rätt produkter är nedpackade till rätt kund, uppstår det enkelt

fel på grund av den mänskliga faktorn. En brist likt denna resulterar i att kunder får fel varor

levererade och därmed blir missnöjda. Bergman & Klefsjö (2020) beskriver kundmissnöjdhet

som en kvalitetsbristkostnad i sig, som riskerar att leda till färre återkommande kunder i

kombination med “badwill” för företaget i stort. Det är därför viktigt att som företag leverera

det som utlovats, detta för att tillfredsställa kunderna och på så vis bibehålla sin kundkrets

och upprätthålla företagets anseende. För ett relativt nystartat företag som Rocket Padel, med

en vision om att vara mer som ett samfund för padelintresserade kunder, snarare än endast en

återförsäljare av utrustning, är det särskilt viktigt att värna om sin image och deras kundkrets.

En andra kvalitetsbristkostnad som är resultatet av felskickade varor, är kostnaden för den

transport som krävs när Rocket Padel måste frakta den felaktiga ordern från kund och tillbaka

till lagret, för att sedan leverera rätt produkt från lagret till kund igen. Det innebär två extra

transportsträckor vilket resulterar i ökade kostnader för transporten likt bränsle, chauffören

samt fordonet i sig vilket skapar en ännu större kostnad för transportbolagen som Rocket

Padel samarbetar med. Fler utleveranser från lagret leder även till att lagerpersonal måste

finnas tillgängliga och ha tid för att ta emot den felaktiga ordern, packa en ny korrekt order

för att sedan lasta in den i transporten och återigen leverera den till kund. Denna felaktiga

aktivitet leder alltså till en rad olika kvalitetsbristkostnader som med hjälp av mer strukturerat

lagerarbete hade kunnat elimineras.

3.4 Sammanfattning av kapitel 3
Genom ett orsak-verkan-diagram, en analys av de sju slöserierna och en analys av Rocket

Padels kvalitetsbristkostnader, identifierades fem områden i den nuvarande

order-till-leveransprocessen där det uppstår brister. De fem områdena som det uppstår brister
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i är: Orderbekräftelse till kund i för tidigt skede, felplock, att lager och kontor är i samma

lokal, storlek på packmaterial samt förväxling av transportbolag, vilket presenteras i tabell 2.

Genom att analysera modellerna har orsakerna till de nuvarande bristerna identifierats samt

vilka konsekvenser som uppstår om de inte åtgärdas. De konsekvenser som kan uppstå i och

med bristerna är: kundmissnöjdhet, lagersaldofel, åsidosatt fokus från kärnverksamheten,

dålig inverkan på miljön och ökade kvalitetsbristkostnader.

Vart i
processen

Brister Orsaker Konsekvenser

Orderbehandling 1) Orderbekräftelse till
kund i ett för tidigt
skede

Ej fungerande system - Kundmissnöjdhet

Färdigställande av
order

2 a) Felplock - Vid överbelastning sätts
extrapersonal in utan någon
större genomgång

- För lite personal för att
hantera de ökade antalet
ordrar som kommer in

- Produkter som har
osammanhängande eller
likartade namn

- Brist på rutin och kontroll
av system

- Kundmissnöjdhet

Färdigställande av
order

2 b) Lager och kontor i
samma lokal

- Produkter plockas från
lager utan att registreras

- Inleveranser stör övrig
personal

- Lagersaldofel

- Stör fokuset på
kärnverksamheten

Packning och
lastning

3) Storlek på
packmaterial

- Begränsat antal
förpackningar

- Mycket luft i kartongerna

- Miljö

- Ökade kostnader

Transport 4) Förväxling av
transportbolag

- Slarvfel av lagerpersonal - Kundmissnöjdhet

Tabell 2: Sammanfattning av kapitel 3
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4. Dreamlogistics åtgärder på Rocket Padels brister i dess nuvarande

order-till-leveransprocess
___________________________________________________________________________

Kapitlet inleds med att presentera relevant teori som ett komplement till den som framförts i
kapitel tre. Därefter följer empirin som börjar med en beskrivning av Dreamlogistics följt av
Rocket Padel och tredjepartogistikerns integrerade system. Slutligen kartläggs
Dreamlogistics order-till-leveransprocess. Detta för att påvisa de åtgärder Dreamlogistics
har på Rocket Padels nuvarande bristsituationer i order-till-leveransprocess. Dessa åtgärder
diskuteras sedan i analysen, för att avsluta med en sammanfattande modell.
___________________________________________________________________________

4.1 Teori

4.1.1 Tredjepartslogistiker
Tredjepartslogistiker, förkortat som 3PL, är en tredje part mellan köpare och säljare som tar

hand om vissa aktiviteter som företaget valt att outsourca. Ett 3PL-företag kan ta över delar i

företagets försörjningskedja som organisationen själv inte vill sköta. Företaget vill fokusera

på sin kärnprocess och väljer då att skicka vidare aktiviteter som de inte är lika bra på. Dessa

typer av aktiviteter kan exempelvis vara lagerhållning och orderhantering. Då kan ett 3PL-

företag som är specialister på dessa typer av logistikaktiviteter sköta dessa istället. (Jonsson

& Mattsson, 2016)

4.1.2 Outsourcing
Begreppet outsourcing innebär att ett företag lägger ut en del av verksamheten till en extern

leverantör. (Jonsson & Mattsson, 2016) Om ett företag vill outsourca aktiviteter till en

tredjepartslogistiker bör de vara medvetna om att ett sådant beslut är mycket komplext. Det

finns ett flertal faktorer som måste stämma överens för att uppnå ett framgångsrikt

genomförandet av outsourcing. Det kan exempelvis handla om att båda parter bör ha samma

mål med vad som ska uppnås med övergången och vara överens om vilka delar som är

viktigast att fokusera på. Tredjepartslogistiken bör även ha bra förbindelser för att kunna
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transportera produkterna smidigt och på ett så effektivt sätt som möjligt. Att

tredjepartslogistiken har bra transportförbindelser som exempelvis en motorväg eller är

placerat bra i förhållande till vart kunderna befinner sig, gör att kunderna kan få sina

produkter snabbare. Leveranserna ska inte ta längre tid än tidigare och därav bör ett

samarbete införas med ett företag vars lager är bra placerat. En lyckad outsourcing leder till

att företag kan expandera och få en bättre marknadsposition. (Monczka et al. 2019)

4.1.2.1 Motiv till outsourcing

För att kunna skapa en grundläggande förklaring till varför företag väljer att outsourca delar

av sin logistikverksamhet istället för att hålla kvar dessa delar inom företaget, kommer detta

avsnitt att ta upp vilka motiv som ligger bakom beslutet till att outsourca. Elmuti &

Kathawalas (2000) beskriver i sin undersökning elva motiv till varför företag väljer att

outsourca. Denna studie har valt att fokusera på fem stycken av dessa motiv som anses vara

lämpad för företaget inom denna studien, med komplement av ytterligare teori. Dessa fem

motiv till outsourcing nämns nedan:

1) Förbättrat fokus på företagets kärnverksamhet

Att företag väljer att outsourca delar av sin verksamhet till en tredje part beror vanligtvis på

att de vill öka fokuset på utveckling och expansion av dess kärnverksamhet. Det kan

exempelvis handla om att man vill utveckla verksamheten gentemot en global marknad eller

att man upplever en högre konkurrens från andra företag och därför vill ligga i framkant.

Aktiviteter kan handskas mer kostnadseffektivt om ett annat företag som är experter inom

området tar hand om det istället. Det är vanligt att företag outsourcar stora delar av sin

logistikverksamhet i form av transport- och lageraktiviteter till tredjepartslogistikföretag som

är specialiserade inom området. Som företag gäller det att hitta sin kärnverksamhet och

utveckla den, då det inte går att vara i framkant gällande allt. Detta gör att en lyckad

outsourcing av vissa aktiviteter kan vara väldigt lönsamt för organisationen. (Jonsson &

Mattsson, 2016)

Det är enbart ett fåtal delar av ett företag som skapar värde för verksamheten. Detta betyder

att det kan vara av värde för företaget att enbart fokusera på dess kärnprocesser och

distribuera resterande processer till en tredje part. Ett annat motiv till att outsourca kan vara

att hitta en tredje part som kan förbättra och göra företagets nuvarande arbete bättre. Nyckeln
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till en lyckad outsourcing enligt Bragg (2006) är att företaget enbart ska behålla de delar av

företaget som de kan göra bättre än tredjepartslogistiker. (Bragg, 2006)

2) Tillgänglighet av resurser

Ett annat motiv till varför företag kan välja att outsourca beror på att de inte har de resurser

som krävs för att hantera alla dess delar av verksamheten. Därav kan outsourcing vara ett

användbart alternativ för företaget för att kunna hantera brister gällande resurser. Resurser

som företaget kan ha brist på kan innefatta kapital, lagerkapacitet eller att de inte har den

teknologin som krävs för att kunna effektivisera verksamheten. Genom att då outsourca vissa

delar av verksamheten behöver inte företaget investera i resurser som lokaler, teknologi och

dylikt, som krävs för att företaget ska kunna nå dess utvecklingspotential. Genom att

företaget då använder sig av en tredje part, kommer tredjepartslogistikern att sköta arbete som

t.ex. har med logistikprocessen att göra. Tredjepartslogistiken kan erbjuda att arbetet sker på

ett billigare och mer lönsamt sätt, då de redan besitter de resurser som krävs för denna sorts

process. (Elmuti et al, 1998)

3) Kostnadsbesparingar

Enligt Elmuti et al. (1998) är kostnadsbesparingar den främsta anledningen till varför företag

väljer att outsourca delar av verksamheten, då många tredjepartslogistiker besitter kunskap,

erfarenheter och teknologi som inte företaget själva besitter. (Elmuti et at, 1998) Bragg

(2006) menar även på att outsourcing är ett sätt för företag att undvika stora investeringar.

Till exempel om en del av företagets verksamhet inte är fullt moderniserad och företaget

väljer att behålla denna delen ”in-house”. Kommer detta att påverka företaget negativt utifrån

ett kostnadsperspektiv, då företaget inom en snar framtid kommer att behöva göra större

investeringar för att kunna rusta upp och modernisera verksamheten. Genom att istället att

outsourca den delen av verksamheten som behövs effektiviseras och moderniseras, betala en

allt mer förmånlig summa till den tredje parten, undviker företaget att behöva göra dessa

investeringar. (Bragg, 2006)

Som tidigare nämnt kan ett företag göra kostnadsbesparingar genom att använda sig av

outsourcing för att undvika investeringar i kunskap och teknik, bortsett från det kan

outsourcing leda till andra sorters kostnadsbesparingar för verksamheten. En

tredjepartslogistiker har vanligtvis lägre kostnader då de samarbetar med flera olika företag.

Till exempel om det handlar om en tredjepartslogistiker som tillhandahåller ett företags
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lagerhållning och transporter, besitter de vanligtvis en allt större lageryta, vilket resulterar i

att företaget får en tillgång till en allt större lagerkapacitet till ett lägre pris än om de själva

hade haft ett lika stort lager. Tredjepartslogistiken har vanligtvis bättre avtal med

transportbolag, vilket gör att om företaget väljer att outsourca kan de erbjuda allt mer

förmånligare fraktkostnader till kund. (Bragg, 2006)

4) Kvalitet och expertis

Ett annat motiv till varför företag kan välja att outsourca är att företaget vill uppnå

kvalitetsförbättringar. Vanligtvis kan en tredjepartslogistiker erbjuda företagets förbättrad

kvalitet då de kan specificera processen genom att använda sig utav bättre teknik, även att de

besitter en större kunskap inom området som outsourcas. (Franceschini et al, 2003) Därav är

detta en avgörande faktor när företaget ska välja vilken tredjepartslogistiker de ska samarbeta

med, då valet bygger på om den tredje parten har den kompetens och kvalitetsförsäkring som

företaget efterfrågar. (Elmuti et al., 2000)

Expertis kan vara ett annat motiv som företaget efterfrågar vid outsourcing. Exempelvis kan

det vara så att trots företaget har möjlighet att investera i teknisk utrustning, att de saknar den

rätta kompetensen och expertisen som krävs för att kunna använda sig av den. Därför kan det

både bli billigare och mer effektivt för företaget att outsourca till en tredje part, som besitter

personal med rätt kompetens och expertis. (Bragg, 2006)

5) Flexibilitet vid ökad efterfråga

Om ett företag upplever ökad efterfrågan i en del av verksamheten, kan detta ses som ett

motiv till att outsourca. Tredjepartslogistiken tar då över hela denna delen av verksamheten

för att företaget ska kunna fokusera på resterande del av verksamheten. Till exempel om ett

företag upplever en större efterfråga på antalet ordrar från kund, kommer då enheten och

personalen för lagerhållning inom företaget att belastas. Därav kan det vara enklare för

företaget att outsourca lagerhållningen till en tredje part och betala den kostnaden som krävs

för att få jobbet klart. På så sätt kan företaget minska sina fasta kostnaderna för

lagerpersonalen. Genom att outsourca minskar företaget därför sina fasta kostnader för

personalen och omvandlar dessa till rörliga kostnader till den tredje parten utefter den

fluktuationerna i efterfrågan. (Bragg, 2006)
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4.2 Empiri

4.2.1 Tredjepartslogistikern Dreamlogistics bakgrund
Dreamlogistics är ett av de få tredjepartslogistikföretagen i Sverige som väljer att samarbeta

med “start-ups” som de har förtroende för, detta för att sedan kunna se dem växa och på så

sätt kunna växa tillsammans i takt med dem. De nämner i intervjun att ett “start-up-företag”

för dem är ett företag som har mellan 30-300 ordrar i månaden, vilket kan låta litet till en

början, men det är enligt dem då det börjar att ta fart för de flesta e-handelsföretag. När ett

e-handelsföretag kommer upp i över 1000 ordrar i månaden, anser Dreamlogistics dem som

en så kallad “B-kund” och det är då många företag väljer att söka sig till dem. Rocket Padel

är ett av de företag som Dreamlogistics anser i dagsläget vara en “B-kund”, av den anledning

att de har så pass mycket ordrar att de inte besitter den kapacitet de behöver för att kunna

hantera sin logistikverksamhet.

Dreamlogistics har tidigare erfarenheter av att samarbeta med företag som liknar Rocket

Padel. Detta är en av anledningarna till varför Rocket Padel har valt att outsourca sin

order-till-leveransprocess till just dem. I den semistrukturerade intervjun med Dreamlogistics

nämndes ett annat företag som varit i samma situation som Rocket Padel, som i sin tur valde

att outsourca sin logistikverksamhet till just Dreamlogistics. Detta företag har ett sortiment

bestående av produkter för hemmaträning och rehabilitering, vilket liksom padel har blivit

väldigt attraktivt på marknaden de senaste åren. Detta företag var på samma sätt som Rocket

Padel lokaliserat i Stockholm och hade en så pass hög orderbelastning att de växte ur sitt eget

lager, samtidigt som de hade ett behov att lägga sina resurser på utvecklingsarbete snarare än

på dess logistikverksamhet. Genom att företaget valde att lägga över sin logistikverksamhet

hos Dreamlogistics, gav det dem möjlighet till att växa och andra året efter samarbetet med

tredjepartslogistiken hade de växt med hela 300 procent. Detta gjorde att förtroendet för

Dreamlogistics ökade ytterligare hos Rocket Padel och de övertygades ännu mer att detta var

det rätta steget att ta.

Som nämnt i empirin tillhörande kapitel 3 använder sig Rocket Padel idag enbart av två

stycken storlekar på kartonger som de packar ordrar i. Därav leder detta till allt för många

halvfulla kartonger, vilket resulterar i en negativ påverkan på miljön. Då Dreamlogistics

besitter en packmaskin som kan mata ut mellan 500-600 ordrar i timmen, men också skära ut
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kartongen precis utefter orderns storlek, innebär detta att Rocket Padel kan “branda” sig som

ett allt mer klimatsmart företag.

4.2.2 Dreamlogistics och Rocket Padels integrerade system och åtgärder
För att öka förståelsen av Rocket Padels nya order-till-leveransprocess i samband med

outsourcingen av logistikverksamheten till Dreamlogistics, kommer denna delen av empirin

att beskriva hur deras nuvarande system kommer att kopplas samman med Dreamlogistics

system. Figur 11 beskriver vilka av de olika systemen som hänger ihop, vilka av systemen

som Rocket Padel använder sig utav och vilka som Dreamlogistics använder.

Figur 11: Dreamlogistics och Rocket Padels orderhanteringssystem och

kommunikationssystem

Som tidigare nämnt använder sig Rocket Padel utav ett system vid namn Woocommerce för

all hantering av deras webshop, det vill säga där deras kunder lägger sina ordrar. De

samarbetar även med företaget Fortnox som är deras affärssystem, det är dem som sköter den

ekonomiska biten i order-till-leveransprocessen och fakturerar till kund. Om till exempel en

kund lägger en order via Rocket Padels webshop, sker detta i Woocommerce. Därefter

återrapporterar Woocommerce detta till Fortnox, som rapporterar tillbaka att ordern är på väg
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in. Därefter återrapporterar Rocket Padels system Woocommerce till Dreamlogistics gällande

information om ordern och på så sätt vet Dreamlogistics lagerpersonal vilken order de ska

plocka. I denna information ingår orderns streckkod, kundens namn och adress, typ av

produkt, storlek, eventuell tull och pris. Ordern “låser” sig därefter så att kunden är helt

försäkrad om att varan finns i lager. Dreamlogistics skickar sedan tillbaka återrapporteringar

till kund via woocommerce gällande orderns status, till exempel att Rocket Padel har mottagit

ordern eller att ordern är skickad, där kunden får ett sändningsnummer från transportören.

När ordern är skickad rapporterar woocommerce ännu en gång till Fortnox, för att Fortnox i

sin tur ska kunna fakturera kunden.

På så vis kommer Rocket Padel kunna behålla sina nuvarande system, det vill säga Fortnox

och Woocommerce, men att allt kommer att ske via en portal mellan dem och Dreamlogistics.

Portalen kallas för Partnerportalen och det är Dreamlogistics som själva har skapat den för att

företagen de samarbetar med ska känna att de har teknisk kontroll över lagret, trots att de inte

är på plats fysiskt. Genom Partnerportalen kan Rocket Padel följa hela orderprocessen digitalt

och kan även se om det är något i sortimentet som börjar ta slut, eller om det har uppstått ett

problem med någon av ordrarna. Partnerportalen är som en länk mellan Rocket Padel och

Dreamlogistics, där Rocket Padel lättillgängligt kan se hur många ordrar de har, om kunder

uppgivit fel telefonnummer, postnummer eller e-post samt returer, defekter, lagersaldo m.m.

Dreamlogistics återrapporterar även hur leverantörerna har skött sig via partnerportalen,

därav skapar det en större kontroll för Rocket Padel.

4.2.3 Processkartläggning av Dreamlogistics och Rocket Padels gemensamma

order-till-leveransprocess
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Figur 12: Simbanediagram 2: Rocket Padel & DreamLogistics framtida

order-till-leveransprocess

Efter outsourcingen av Rocket Padels logistikverksamhet, kommer starten av

order-till-leveransprocessen i princip vara densamma. Det vill säga när kunden lägger en

beställning på Rocket Padels webshop går den först genom Woocommerce, som därefter

återrapporterar ordern till Fortnox, som i sin tur besvarar woocommerce att ordern är på väg

in. I Rocket Padels tidigare order-till-leverans process skulle nästa steg vara att dem själva

skulle skriva ut och plocka ordrarna, men nu i och med outsourcingen till Dreamlogistics, går

informationen gällande ordern direkt från Woocommerce till Dreamlogistics system. Därefter

sköter numera Dreamlogistics mestadels av resterande order-till-leveransprocessen.
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När Dreamlogistics har fått all den information de behöver gällande ordern, är de nu redo att

börja plocka ordern. Dreamlogistics rutin för plockning av ordrar är allt mer effektiv på grund

av deras utvecklade teknik och system, trots det att deras lager besitter en betydligt större

kvantitet än Rocket Padels nuvarande lager. Dreamlogistics plock är det enda som kräver

fysiskt arbete från lagerpersonalen, men med hjälp av deras välutvecklade teknik och ett väl

strukturerat lager sker detta på ett så smidigt sätt som möjligt. Då Dreamlogistics behandlar

ett flertal företags sortiment och lagerhållning krävs det att deras lager är uppbyggt med flera

olika gångar och flertalet hyllor. Vardera företag som tredjepartslogistiken samarbetar med

har sitt sortiment samlat på ett och samma ställe, för att lagerpersonalen ska kunna hitta

mellan de olika företagens lager använder de sig av en telefon för att se informationen om

ordern och även en laserpekare som skanner. Hela denna plockprocess sker genom ett

VMS-system som Dreamlogistics har skapat själva, vilket gör att telefonen visar vilken hylla

och vilken plats i hyllan produkterna till ordern ligger på. Detta för att personalen på ett så

effektivt sätt som möjligt ska kunna hitta och navigera produkten. Om det är ett flertal olika

produkter som ska plockas på en order, bestämmer telefonen även den snabbaste vägen att

plocka, även detta för att effektivisera aktiviteten och flödets process. När rätt plats hittats

skannas produkten, därefter kommer telefonen visa om rätt eller fel produkt plockats, vilket

sker genom att telefonen visar en grön eller röd markering. Därefter läggs produkten i en

plockvagn och sedan fortsätter plockrundan.

När plockvagnen är färdigpackad skannas artiklarna in ännu en gång innan de slutligen

förpackas. Att Dreamlogistics väljer att skanna in produkterna på nytt beror på att de vill

kontrollera och säkerställa att kundens order är korrekt, då det är lätt hänt att lagerpersonalen

exempelvis packar ner fel storlek eller färg. Denna aktivitet genomförs för att minimera risker

för bristsituationer i den manuella delen av order-till-leveransprocessen och på så vis kan

Dreamlogistics säkerställa kundnöjdheten hos Rocket Padel och deras kunder.

Själva packprocessen i packmaskinen går till på så vis att lagerpersonalen lägger den

plockade ordern på ett ark i kartongmaterial som finns i packmaskinen. Packmaskinen viker

därefter ihop det och skär ut det till en låda utefter orderns specifika storlek. Efter att lådan är

förpackad skannas ordern och den färdigpackade lådan limmas igen. Därefter sätter

packmaskinen på en fraktsedel på ordern för att den sedan ska kunna slussa ut den till det

valda transportbolaget som slutligen ska transportera ordern till kund.
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När ordern har skickats med transportbolaget, återrapporterar Dreamlogistics via

Woocommerce till kunden att ordern är på väg och skickar med ett sändningsnummer till

transportören. Därefter rapporterar Woocommerce ännu en gång till Fortnox för att de i sin

tur ska kunna fakturera kunden.

4.3 Analys av Dreamlogistics order-till-leveransprocess och deras

åtgärder på den nuvarande processens brister
Jonsson och Mattsson (2016) beskriver att ett vanligt skäl till varför företag väljer att

outsourca en del av sin verksamhet till en tredjepartslogistiker, är på grund av utveckling och

expansion hos företaget. I den semistrukturerade intervjun beskrev Rocket Padel att deras

främsta motiv till outsourcing till Dreamlogistics är på grund av det ökade trycket på ordrar

från deras kunder. I dagsläget har de varken personal, rutin eller lagerkapacitet för att hantera

dessa ordrar, vilket gör att detta stör deras fokus på kärnprocessen och deras utveckling av

verksamheten. Enligt Bragg (2006) är ett av motiven till outsourcing just att den tredje parten

kan vara allt mer flexibel vid ökad efterfråga än företaget själva kan, på grund av dess

expertis och kvalitetssäkra processer. Det leder även till att Rocket Padel kan minska dess

fasta kostnader i form av lagerpersonal och omvandla dessa kostnader till rörliga kostnader.

De rörliga kostnaderna kommer att innefatta en summa till Dreamlogistics utefter de

fluktuationer som finns i Rocket Padels kunders efterfråga. På så sätt kommer detta att

generera i kostnadsbesparingar för Rocket Padel, då de kommer undvika att behöva göra

investeringar för att effektivisera deras orderhantering. Investeringar skulle i detta fallet

innebära att anställa mer lagerpersonal, ett fungerande orderhanteringssystem och en större

lokal för lagret. Då Rocket Padel är en B-kund som fortsätter att växa leder detta till att de var

tvungna att ta beslutet till att outsourca eller att göra göra dessa investeringar, för att inte gå

miste om deras chans till utveckling.

Nedan nämns de fem brister som togs upp i Rocket Padels order-till-leveransprocess i kapitel

3. Där nämns även de åtgärder som Dreamlogistics har på dessa brister och en analys av

detta, för att kunna besvara studiens andra frågeställning: “Hur åtgärdas dessa brister i

samband med att order-till-leveransprocessen outsourcas till tredjepartslogistikern

Dreamlogistics?”

1) Orderbekräftelse till kund i ett för tidigt skede
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Det första problemet som identifierades i Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess

är att de skickar ut orderbekräftelse till kund i ett allt för tidigt skede, vilket kan leda till

missnöje hos deras kunder ifall artiklarna i deras order inte finns på lagret. Denna brist

uppkommer i samband med att de glömmer att sänka lagersaldot när de plockar produkterna.

Detta gör att de får en felaktig bild av vad som faktiskt finns på lagret och att produkter som

finns tillgängliga på hemsidan faktiskt inte går att leverera till kund. Dreamlogistics har löst

detta problem genom att inte meddela kund förrän ordern är hanterad och det säkerställts att

den kommer kunna levereras. Det är inte förrän efter att ordern inkommit, registrerats och på

så vis låst sig i saldot, som Dreamlogistics återrapporterar ordern till Woocommerce som då

meddelar kunden kring orderstatus. När ordern mottagits, packats och skickats får kunden ett

meddelande att ordern är på väg, med ett spårningsnummer inkluderat, som gör att kunden

enkelt kan följa den. Detta system eliminerar risken att lova kunden produkter som inte finns

i lagret, utan de produkter som beställs kommer direkt reserverats specifikt till den ordern.

Enligt Bragg (2006) anses expertis vara ett väsentligt motiv till varför ett företaget efterfrågar

outsourcing och enligt Franceschini et al (2003) anses kvalitet vara även här ett

sammanhängande motiv. I detta fallet kan Dreamlogistics erbjuda Rocket Padel både expertis

och kvalitet efter outsourcingen i form av bland annat teknik och kunskap i samband med

deras digitaliserade system. På lång sikt kommer detta att bidra till ett minskat missnöje hos

Rocket Padels kunder, då de kommer få den varan de beställer. Detta kommer att leda till att

varumärket stärks och likaså företagets trovärdighet i deras kundkrets.

2a) Felplock

Genom att Dreamlogistics erbjuder Rocket Padel experis och kvalitetsförsäkring, kan de även

åtgärda en av Rocket Padels brister som innefattas av felplock. Felplocket beror på den

mänskliga faktorn och genom att de outsourcar plockningen till Dreamlogistics, får företaget

ta del av deras tekniska VMS-system, rutiner och förbättrade kompetens inom denna del i

processen. Detta kommer vara positivt för Rocket Padel i den bemärkelse att deras kunder

kommer få de artiklarna de har beställt och därmed bli tillfredsställda, vilket i sin tur kommer

att stärka dess varumärke. Färre felaktiga plockningar kommer också minska Rocket Padels

returer som är en följd av denna brist. På så sätt kommer övergången till Dreamlogistics

dessutom gynna varumärket utifrån en miljömässig aspekt, då färre returer och felskick leder

till färre transporter och förorenande utsläpp.

2b) Lager och kontor i samma lokal
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Problematiken med att Rocket Padel har kontoret i samma lokal som de har lagret kommer att

elimineras i samband med att deras lager förflyttas till Dreamlogistics lager. Därav kommer

personalen inte längre kunna plocka varor från lagret i marknadsföringssyfte. Från en positiv

synvinkel kommer detta att resultera i att lagersaldot stämmer och minska problematiken av

negativa lagersaldon. Dock kommer detta att främja ett nytt problem, det vill säga hur Rocket

Padel ska säkerställa produkternas kvalitet och hur marknadsföringspersonalen kommer att

förlora den tillgängligheten till att plocka varor från lagret.

Enligt Bragg (2006) kan det vara av värde för företaget att enbart fokusera på dess

kärnprocesser och distribuera resterande processer till en tredje part. Genom att Rocket Padel

separerar lagerverksamheten från kontoret, kan personalen på så sätt fokusera på de

arbetsuppgifter som skapar värde för företaget. Rocket Padels nuvarande

order-till-leveransprocess saknar rutiner, vilket har lett till att när de får en inleverans till

lagret, måste någon av personalen från kontoret hjälpas åt och tillhandahålla denna leverans.

På sikt stör detta personalens fokus på deras egna arbetsuppgifter och dess kärnverksamhet.

Förflyttningen av lagret kommer därför att bidra till att Rocket Padels anställda kommer

kunna fokusera bättre på deras arbetsuppgifter. Hädanefter kommer de kunna fokusera på hur

de ska gå tillväga för att nå ut mot en europeisk marknad och hur de ska ligga i framkant mot

deras konkurrenter, istället för att störas av leverantörer och inleveranser.

3) Storlek på packmaterial

En annan brist som Rocket Padel tar upp i dess order-till-leverans process handlar om deras

rutin att packa ordrar. I dagsläget har de två olika storlekar på kartongerna, samt en mindre

påse, vilket gör att det skapas ett tomrum av luft i förpackningarna. Genom att Dreamlogistics

använder sig utav en packmaskin som skräddarsyr förpackningarna utefter deras kunders

ordrar, eliminerar de detta problemet. Detta skapar kvalitetsförbättringar för Rocket Padels

varumärke, då de får ta del av teknik de annars inte hade haft möjlighet att investera i. Enligt

Elmuti et al. (1998) kan brist på resurser vara ett motiv för företag att outsourca delar av

verksamheten, vilket gör att företaget inte behöver investera i lokaler, teknologi och dylikt.

Något som krävs för att företaget ska kunna uppnå utvecklingspotential. De förminskade

förpackningarna ger också Rocket Padel möjligheten att branda sig som ett mer hållbart

företag vilket de i dagsläget inte är. Dreamlogistics packning av ordrar kommer innebära att

fler ordrar får plats i en lastbil. Detta i kombination med att 3PL-företaget har ordrar från

59



andra företag att transportera i samma lastbil, leder till att transporterna kan fyllas vilket är

bra ut både ett kostnadsperspektiv och ett miljöperspektiv.

4) Förväxling mellan transportbolag

I nuläget sker det i somliga fall förväxlingar mellan de transportbolag som Rocket Padel

samarbetar med. Detta problem kommer lösas i samband med att Dreamlogistics tar över

order-till-leveransprocessen. Som nämnt ovan kommer de använda en packmaskin vilket

kommer reducera antalet felskick till transportbolagen då packmaskinen slussar ut paketen

utefter fraktsedeln per automatik. På så sätt kommer Rocket Padel att minska risken för

kundmissnöje som beror på försenade leveranser.

4.4 Sammanfattning av kapitel 4
Tabell 3 är en uppdaterad version av tabell 2 i kapitel 3, där en extra kolum har lagts till för

att sammanfatta de åtgärder Dreamlogistics har på Rocket Padels brister i dess nuvarande

order-till-leveransprocess. Med hjälp av teoretiska motiv till outsourcing och en

semistrukturerad intervju med tredjepartslogistikern Dreamlogistics, har skribenterna kunnat

analysera fram hur den tredje parten ska kunna åtgärda de brister som uppstått i den

nuvarande order-till-leveransprocessen. Detta för att kunna gå vidare till den tredje

frågeställningen, för att kunna identifiera vilka risker och utmaningar som kommer att kvarstå

efter outsourcingen.
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Vart i
processen

Brister Orsaker Konsekvenser Dreamlogistics
åtgärder

Order-
behandling

1) Orderbekräftelse
till kund i ett för
tidigt skede

Ej fungerande
system

- Kundmissnöjdhet - Bättre teknik och
kunskap via ett
digitaliserat system

Färdigställande
av order

2 a) Felplock - Vid
överbelastning
sätts
extrapersonal in
utan någon större
genomgång

- För lite
personal för att
hantera de ökade
antalet ordrar
som kommer in

- Produkter som
har osamman-
hängande eller
likartade namn

- Brist på rutin
och
digitaliserade
kontroller

- Kundmissnöjdhet - VMS-system

- Förbättrade rutiner och
kompetens

Färdigställande
av order

2 b) Lager och
kontor i samma
lokal

- Produkter
plockas från
lager utan att
registreras

- Inleveranser
stör övrig
personal

- Lagersaldofel

- Stör fokuset på
kärnverksamheten

- Förflyttning av lager

Packning och
lastning

3) Storlek på
packmaterial

- Begränsat antal
storlekar på
förpackningar

- Mycket luft i
kartongerna

- Dåligt för miljön

- Ökade kostnader

- Förbättrad teknik i
form av en packmaskin

Transport 4) Förväxling av
transportbolag

- Slarvfel av
lagerpersonal

- Kundmissnöjdhet - Förbättrad teknik i
form av en packmaskin

Tabell 3: Sammanfattning av kapitel 4

61



5. Risker och utmaningar som uppkommer i samband med

outsourcing
___________________________________________________________________________

Kapitlet inleds med relevant teori som lägger grunden för vidare diskussion kring risker och
utmaningar som uppkommer i samband med outsourcing. Det följs av ett empiriavsnitt som
presenterar de risker och utmaningar som företaget identifierat, i och med överlåtelsen av
order-till-leveransprocessen till en tredje part. Därefter kopplas teorin in i analysen för att
föra en diskussion kring kommande utmaningar och hur de ska genomföras, följt av risker
som uppstår i samband med outsourcing till en tredje part och hur dessa kan reduceras.
___________________________________________________________________________

5.1 Teori

5.1.1 Prognostisering
Kring val av prognosmetod presenterar Nahmias (2013) fem steg att basera valet på. Det

första steget innefattas av vilken tidsperiod prognosen ska grundas på och följs av

datatillgänglighet, vilken noggrannhet som efterfrågas, prognosbudget och slutligen

tillgänglighet av kvalificerad personal. (Nahmias, 2013)

Nahmias (2013) beskriver en prognos som en förutsägelse av framtiden, baserat på data eller

nuvarande kunskap. Vidare beskrivs två huvudgrupper som används vid prognostisering,

vilka kallas kvantitativ och kvalitativ. Kvalitativa metoder baseras mestadels på kunskap och

lämpar sig bäst vid prognostisering där lite historisk data finns tillgänglig. Panel Consensus är

en av flera kvalitativa metoder och innebär att olika typer av människor med olika typer av

kunskap samlas för att dela med sig av deras tankar och åsikter, som sedan vägs samman till

en prognos.
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5.1.2 Risker vid outsourcing
Som tidigare nämnt finns det ett flertal motiv till varför ett företag ska outsourca en del av sin

verksamhet, trots detta kan outsourcing anses vara riskfylld utifrån olika perspektiv. Innan ett

företag tar ett beslut gällande outsourcing är det därför viktigt att företaget är medveten om

de risker som kan inträffa. (Bragg, 2006) Nedan nämns 4 stycken risker som ett företag bör

ha i åtanke innan de väljer att outsourca eller när de har outsourcat:

1) Risk för framtida förändringar hos den tredje parten

Den första risken av relevans för denna studien innefattar att det kan ske framtida

förändringar hos den tredje parten från det att företaget väljer att outsourca till dem. Bragg

(2006) ger finansiella problem som ett exempel på framtida risker som kan uppstå hos den

tredje parten. Till exempel kan tredjepartslogistikern bli uppköpta och att företaget som köper

upp dem inte vill att de ska vara kvar inom branschen för outsourcing. Ett annat exempel på

en förändring som kan påverka den tredje parten är den teknologiska utvecklingen och att den

tredje parten hamnar efter i denna utveckling. Risker som dessa kan elimineras genom att

företaget anlitar en oberoende konsult som kan göra en grundlig analys av

tredjepartslogistikerns kapacitet, finansiella position och konkurrensposition. På så vis kan

den oberoende konsulten se till att det finns en uppsägningsklausul i outsourcingavtalet, som

gör att företaget har möjlighet att backa ur om den tredje parten inte håller måttet. (Bragg,

2006)

2) Risk för förlorad av kunskap

Jonsson & Mattsson (2016) lyfter problematiken kring att tredjepartslogistikern inte har den

kunskapen om företagets produkter som kärnverksamheten själva har. Det kan resultera i att

de som arbetar på lagret inte har expertis nog för att identifiera när en produkt är defekt utan

istället plockar, packar och levererar den till kunden, som sedan behöver reklamera ordern.

Detta scenario leder till ökade kostnader i form av bland annat tid och transporter. (Jonsson &

Mattsson, 2016)

3) Kompetensrisk

Kompetensrisk innefattas enligt Tsai et al. (2012) av fyra dimensioner. En av dessa är förlust

av kontroll vilket innebär att det outsourcade företaget förlorar inflytandet över dess

processer, vilket i sin tur kan leda till reducerad konkurrenskraft.
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Gilley & Rasheed (2000) har ytterligare en infallsvinkel på förlust av kontroll. Den riktar sig

på det outsourcade företagets förlust av innovation. De beskriver att ett företag som

outsourcar en del av sin verksamhet vanligtvis minskar sin forskning och utbildning kring

just den processen. Då dessa två delar är det som resulterar i innovation betyder en

outsourcing därmed att företaget sannolikt förlorar kontakten med potentiella tekniska

genombrott. Gilley & Rasheed (2000) förklarar vidare att dessa genombrott kan vara

investeringar som företagets konkurrenter genomför, vilket riskerar leda till att

konkurrenskraften reduceras för det outsourcade företaget.

4) Utnyttjanderisk

Utnyttjanderisken innefattas av fyra delar där den som är relevant för denna studie är

informationsrisk. Denna risk omfattar otillgänglig, felaktig eller inkonsekvent information

mellan ett företag och en tredjepartslogistiker. (Tsai et al., 2012)

5) Relationsrisk

Tsai et al. (2012) presenterar slutligen en risk vid namn relationsrisk. Den innefattas bland

annat av dålig kommunikation och brist på delade mål. Kommunikation lyfts som den största

anledningen till relationsrisken. Den vetenskapliga artikeln lyfter även de gemensamma mål

som en viktig del för ett lyckat samarbete mellan ett företag och en tredje part. Detta för att

processerna ska utvecklas på ett sådant vis att det tillfredsställer båda parter och leder de

vidare mot att uppnå det gemensamma målet.

5.2 Empiri

5.2.1 Upplevda risker i samband med Rocket Padels outsourcing till

Dreamlogistics
Under intervjuerna med anställda på Rocket Padel har det framkommit en del funderingar

kring hur verksamheten kommer att fungera i praktiken efter genomförandet av

outsourcingen. Dessa funderingar kan upplevas som risker, det vill säga att det är en risk

Rocket Padel får ta när de beslutade att dess outsourca order-till-leveransprocess. Nedan

nämns tre stycken risker som framkom under intervjuerna och även hur Dreamlogistics ställer

sig till detta:

64



1) Risken för att förlora kontrollen

En stor risk som Rocket Padel upplever med att outsourca sin logistikverksamhet är att

förlora kontrollen över lagerhållning och sin goda kvalitet till kund. Dreamlogistics menar på

att detta är en risk som många växande företag som väljer att outsourca upplever. Därav är

det minst lika viktigt för dem som tredjepartslogistiker att deras kunder, såsom Rocket Padel,

är nöjda med deras arbete, på samma sätt som Rocket Padel värnar om sina kunder. Då

Dreamlogistics har goda erfarenheter av denna process sedan tidigare, kommer de att

successivt utbilda sin lagerpersonal gällande Rocket Padels sortiment, vilket de uppskattar

kan ta upp till tre till sex månader. Detta genomförs för att skapa en vana och struktur hos

lagerpersonalen, samt att Dreamlogistics digitala lagerhantering ska kunna anpassa sig utefter

Rocket Padels produkter. Till exempel, om det handlar om ett padelrack från en återförsäljare

som brukar vara av dålig kvalite, så kommer Dreamlogistics att lägga in en notis om detta i

deras VMS-system, som förmedlar vidare detta för lagerpersonalen.

Ytterligare ett problem som har med brist på kontroll att göra är att Rocket Padel vid en

övergång till Dreamlogistics inte kommer ha samma typ av kontroll över sina produkter. Om

en produkt har skickats tillbaka mycket, hade tidigare personalen på Rocket Padel möjlighet

att gå till lagret och kolla vad det var för fel på produkten. De hade även möjlighet att

kontrollera nya produkter som kom in i sortimentet innan man beställde större kvantiteter.

Detta kan går ej att genomföra på samma sätt längre då lagret nu kommer ligga i Ängelholm.

Dreamlogistics lösning på detta var kommunikation via partnerportalen där de då kan

kommunicera med varandra om produkter som skickats tillbaka mycket.

2) Risken för att förlora kunskap

En nackdel med outsourcing är bristen på kunskap och hur 3PL-företaget ska implementera

den kunskap som företaget besitter kring sina egna produkter. Detta då dålig kunskap om en

produkt kan leda till fler reklamationer. Dreamlogistics har uttryckt att de ska lösa detta

problem genom att utbilda lagerpersonalen i upp till sex månader. Personal från Rocket Padel

kommer även att åka ner till Ängelholm och hjälpa dem med förståelsen kring dess sortiment.

Denna kunskap kommer även läggas in i deras system och på så vis att när lagerpersonalen

skannar en produkt som ofta innefattar fel, kommer plocktelefonen signalera detta. Om det

exempelvis är vanligt förekommande att ett specifikt padelrack är skadat kommer denna
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informationen upp när personalen skannar produkten. Detta gör att de kommer kontrollera

denna produkt extra noga och risken för att skicka defekta produkter reduceras.

Att bygga upp en sådan kunskap hos ett 3PL-företag tar tid och kommer troligtvis leda till

många fel på vägens gång. Detta anser Dreamlogistics att Rocket Padel måste vara medvetna

om när de väljer att outsourca delar av sin verksamhet. Enligt Dreamlogistics anser

majoriteten av de företag som väljer att outsourca att det är värt risken då det frigör tid och

resurser för utveckla kärnverksamheten. De fel som kan uppstå i början av

outsourcingsarbetet beräknas också minska med tiden när implementeringen är helt

genomförd och förbättringar har genomförts i samband med hinder som uppkommer längs

vägen. Dreamlogistics menar att det handlar om vana, struktur och säkra packinstruktioner

för att en övergång ska bli lönsam i längden.

3) Risken för försämrad kommunikation

Ett annat problem som kan uppstå i ett samarbete med ett 3PL-företag är brist på

kommunikation och att företaget tappar kontrollen. Kommunikationen mellan Dreamlogistics

och Rocket Padel kommer ske via en partnerportal där all relevant information kring

exempelvis lagret kommer att publiceras. Detta gör att Rocket Padel inte helt kommer tappa

kontrollen över vad som händer med deras produkter. Att denna kontakt inte går via systemet

Woocommerce beror på att all information som läggs ut där också blir synligt för kunderna.

Utöver kommunikationen i partnerportalen kommer de även ha kontakt via telefon och mejl

för mer personlig kontakt och för att på ett så effektivt sätt som möjligt kunna kommunicera.

Rocket Padels logistikansvarig kommer också med jämna mellanrum åka ner till lagret i

Ängelholm för att kontrollera att allt går rätt till.

5.2.2 Upplevda utmaningar i samband med Rocket Padels outsourcing till

Dreamlogistics
Trots att majoriteten av bristerna i Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess

beräknas åtgärdas i samband med outsourcingen till Dreamlogistics, kommer nya utmaningar

uppstå för företaget. En utmaning som har identifierats under intervjun med Rocket Padel är

hur den fysiska butiken ska förses med varor. För närvarande åker butikspersonalen vid

behov till lagret i Stockholm för att hämta de produkter som behövs i butiken. Butiken i

centrala Stockholm innefattar även en lokal där en viss mängd varor får plats och det är där
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butiksvarorna planeras att lagerhållas, för att i största möjliga mån kunna erbjuda det som

kunderna efterfrågar att köpa på plats. Påfyllning av det nuvarande lagret sker genom att

inköpsansvarig på Rocket Padel använder försäljningsdata från systemen Woocommerce och

Fortnox för att analysera vilka färger, storlekar etc på de olika artiklarna i sortimentet som

säljs mer frekvent än andra. Detta för att sedan beställa en större kvantitet av dessa artiklar

med de specifika egenskaperna som det beräknas sälja mycket av. Utöver det kontrolleras

även lagerstatus på samtliga artiklar då den inköpsansvarige också beställer det som börjar ta

slut på hyllorna.

5.3 Analys av risker och utmaningar i samband med outsourcing

5.3.1 Analys av risker i samband med outsourcing
Framtida förändringar hos den tredje parten

Att överlåta en del av en verksamhet till en tredje part innebär att det outsourcade företaget

inte längre endast blir påverkat av dess egen finansiella situation. Som Bragg (2006) nämner

finns en risk att 3PL-företaget köps upp vilket kan leda till att oförutsedda förändringar sker.

Det är därför viktigt för Rocket Padel att innan kontraktet är signerat kontrollera att det finns

någon typ av säkerhet som reducerar risken för större förändringar om något skulle ske med

den tredje parten. En nära kontakt med tredjepartslogisikern minskar också denna risk då det

förväntas leda till att de i förhand skulle informera Rocket Padel kring större oväntade

förändringar som gäller deras outsourcade process.

Kommunikation

Att outsourca en del av en verksamhet till en tredje part innebär alltid en viss risk, speciellt

gällande relationen mellan de båda företagen. Som Tsai et al. (2012) påvisar i sin studie

påverkas risken för ett icke fungerande samarbete av flera olika faktorer. Dålig

kommunikation lyfts fram som den främsta faktorn vilket i Rocket Padel och Dreamlogistics

fall främst kommer ske via en partnerportal. Portalen kommer dock fungera mer som en

informationsplattform snarare än en kommunikationskanal. Dreamlogistics erbjuder därför

också en kundtjänst som går att nå via både mejl och telefon, detta för att främja den

personliga kontakten. Trots att Dreamlogistics finns tillgängliga på flera olika sätt är detta

inte en korrelation med god kommunikation. I och med att Rocket Padel inte tidigare arbetat

med Dreamlogistics finns risken att det tillmötesgående som visas innan kontraktet signerats

67



kommer förändras när de båda företagen ingått i samarbetet. Detta trots att förutsättningarna

innan ett outsourcingsamarbete, ser lovande ut. För att undvika denna risk bör Rocket Padel

införa kontinuerliga möten med Dreamlogistics där båda parter kan lyfta frågor eller generell

information. På så vis kommunicerar de båda företagen inte med varandra endast vid direkta

problem eller funderingar, utan även i förebyggande syfte. Frekventa möten där personal från

de båda företagen kan närvara kommer också stärka dess relation och på så vis också

förbättra dess samarbete och prestation.

Målsättning

För att upprätthålla ett bra samarbete och genomföra ett lyckat outsourcingarbete krävs det

också enligt Tsai et al. (2012) att de båda parterna strävar mot samma mål. Om Rocket Padel

har andra visioner med outsourcingen än vad Dreamlogistics har kommer båda företagen

känna att den andra parten inte lever upp till förväntningarna. En utmaning blir därmed att

gemensamt komma fram till vilka visioner och mål de ska arbeta emot. För att detta ska

fungera krävs det att Rocket Padel och tredjepartslogistikern från start diskuterar fram ett

gemensamt mål. På så vis vet båda parter vad samarbetet beräknas resultera i och det blir då

också enklare för 3PL-företaget att förstå vad Rocket Padel förväntar sig av dem och därefter

arbeta för att uppnå dessa förväntningar. Dessa målsättningar måste med tidens gång ändras,

för att företagen konstant ska sträva framåt och ha aktuella mål för båda parter. Rocket Padel

och Dreamlogistics bör därför i samband med de kontinuerliga mötena ibland också diskutera

huruvida de uppnått de uppsatta målen eller inte. För att sedan kunna utvärdera arbetet och

vad som gick snett respektive vad som fungerade bra. På så vis skapas konstant aktuella

målsättningar som kommer förbättra både samarbetet och resultatet av outsourcingen.

Kontroll

Förlorad kontroll över order-till-leveransprocessen, som blir ett naturligt resultat av

outsourcing, riskerar att leda till försämrad prestanda. Rocket Padel har i dagsläget inte ett

välfungerande lager och många brister har identifierats. Dreamlogistics däremot besitter

expertis gällande hantering av logistiktjänster, men det de saknar som Rocket Padel besitter,

är kunskap kring branschens produkter och konkurrenter. Gilley & Rasheed (2000) belyser

risken kring att släppa all kontroll över den outsourcade processen och vad detta leder till.

Om det outsourcade företaget inte längre analyserar dess marknad och de konkurrenter som

verkar på den, finns det en risk att de hamnar efter i bland annat teknisk utveckling. Om det

under Rocket Padels och Dreamlogistics pågående samarbete skulle uppkomma en
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innovation i form av en ny maskin kan detta resultera i att Rocket Padels konkurrenskraft

minskar. 3PL-företaget berättar i den genomförda intervjun att de ligger i framkant när det

kommer till automatisering i deras lager och att de inte lägger någon vikt vid hur

konkurrerande företag hanterar motsvarande processer. De är inte heller experter på

padelbranschen och kommer inte lägga några resurser på att analysera den marknaden. Om

Rocket Padel helt släpper kontrollen över order-till-leveransprocessen kan det därför leda till

att dess konkurrenter investerar i en nyupptäck maskin medan Dreamlogistics väljer att inte

göra det. Detta för att Dreamlogistics varken analyserar Rocket Padels konkurrenter eller

andra tredjepartslogisitkers arbetssätt. På så vis riskerar Rocket Padel att försämra sin

konkurrenskraft av den anledningen att det inte längre är någon som analyserar marknaden

med den outsourcade processen i beaktning. Att Dreamlogistics och Rocket Padels åsikter

kan skiljas i en situation likt investering av en maskin beror också på att Dreamlogistics är ett

separat företag som kommer se till sin egen vinning i första hand. Att investera i en maskin

som ett av alla de företag de agerar tredjepartslogistiker till efterfrågar kan därför vara

ointressant, trots att Rocket Padels konkurrenter gjort det och därmed ökar sin

marknadsandel.

Ett förslag på hur denna utmaning kan hanteras är att förhandla med Dreamlogistics för att

säkerställa att Rocket Padel fortsatt kommer ha viss påverkan på den outsourcade processen.

Rocket Padel kan på så sätt delge sina förbättrade synpunkter för att sedan kunna övervägas

av tredjepartslogistikern. Även denna utmaning handlar om kommunikation och att båda

parter samarbetar för att öka lönsamhet hos båda företagen. Att Dreamlogistics tar Rocket

Padels utveckling i beaktning och därmed också tar emot deras förbättringsförslag eller

analyser av marknaden är en viktig del för att de inte helt ska tappa kontrollen. I samband

med detta är det också viktigt att Rocket Padel inte helt släpper order-till-leveransprocessen

utan fortsatt analyserar branschföretag och upptäcker aktuella innovationer för att inte riskera

att hamna efter i utvecklingen.

Kunskapsöverföring

En ytterligare risk som identifierats i samband med outsourcingen till Dreamlogistics

innefattas av kunskapsöverföringen. Denna risk belyses av Jonsson & Mattsson (2016) som

uppmärksammar de kostnader som blir en följd av att tredjepartslogistikern inte har tillräcklig

kunskap för att på ett korrekt sätt kvalitetssäkra de produkter de hanterar. Trots att det finns

en genomtänkt strategi på hur kunskap ska överföras från Rocket Padel till Dreamlogistics
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finns risken att kunskapsöverföringen inte fungerar som planerat. Dreamlogistics är en

väletablerad tredjepartslogistiker, men de besitter inte någon expertis kring de outsourcade

företagens olika produkter och sortiment. Det finns därför en risk att den kunskap som

Rocket Padel idag besitter, till viss grad går förlorad. Att Dreamlogistics under ett halvår ska

utbilda sin personal kommer reducera risken för att fel likt dessa sker, men i och med att

Rocket Padel konstant hakar på de senaste trenderna inom sporten, kommer det frekvent dyka

upp nya artiklar med nya egenskaper att lära sig. För att personalen som hanterar de nya

produkterna hela tiden ska vara uppdaterade kring dess nya egenskaper och funktioner krävs

det mer än den genomgång av sortimentet som kommer genomföras samband med

lagerförflyttningen. Ett lösningsförslag är att vid varje nyinkommen produkt ska samtliga

som hanterar Rocket Padels ordrar få information kring dess egenskaper och om det krävs,

även kolla och känna på den. Det kommer resultera i en konsekvent kunskapsöverföring som

beräknas leda till ett reducerat antal defekta produkter som når slutkund.

Informationsdelning

Tsai et al. (2012) lyfter information som en viktig del för en lyckad outsourcing. Vidare

belyses risken för att informationen är otillgänglig, felaktig eller inkonsekvent. Rocket Padel

och Dreamlogistics kommer använda partnerportalen för att dela information mellan

varandra. Där syns allt från returer till lagersaldo. Risken finns dock att denna partnerportal

inte fungerar som planerat, men att den information som finns tillgänglig där ändå anses helt

pålitlig. Om partnerportalen inte kontrolleras med jämna mellanrum finns risken att

felaktigheter sker i informationen och att det kommer resultera i fel kring en order som i sin

tur kommer påverka slutkunden. För att reducera denna risk behöver Rocket Padel frekvent

granska och utvärdera den information som delas i partnerportalen för att på så vis säkerställa

att det som delas där är helt korrekt.
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Risk Konsekvens Lösningsförslag

Framtida förändringar hos

tredje part

Oförutsedda förändringar i
outsourcade processen

Nära samarbete med 3PL för att i
ett tidigt skede informeras

Kommunikation Försämrad relation Kontinuerliga möten

Målsättning 3PL uppnår inte förväntningarna Sätta gemensamma mål

Kontroll Reducerad konkurrenskraft Kontinuerlig kommunikation

Inflytande på 3PL

Kunskapsöverföring Försämrad kvalitet Kontinuerliga genomgångar om
produkters egenskaper

Informationsdelning Felaktig information genom hela
flödet fram till slutkund

Granska och utvärdera
partnerportalen med jämna
mellanrum

Tabell 4: Sammanfattning av analysen av risker i samband med outsourcing

5.3.2 Analys av utmaningar i samband med outsourcing

Påfyllning av butikslager

En utmaning som uppkommer i samband med att Rocket Padel outsourcar sin

logistikverksamhet till Dreamlogistics innefattar distansen mellan den fysiska butiken och

lagret. I dagsläget sker inköpen av produkter utifrån data som visar försäljningen för en viss

period bakåt i tiden. Det görs ingen prognostisering kring vilka produkter som säljer i butiken

och vilka som säljs online utan allt hanteras tillsammans och därefter hämtar butikspersonal

de produkter som behövs till butiken. När lagret förflyttas till Ängelholm kommer det inte

finnas någon möjlighet för butikspersonalen att hämta produkter dagligen. För att

transportkostnaderna inte ska bli för höga i samband med att produkterna ska levereras från

lagret i Ängelholm till butiken i Stockholm kommer det därför krävas att Rocket Padel

beställer större kvantiteter av produkterna jämfört med antalet produkter de hämtar i

dagsläget. Denna förändring kräver att butikens försäljning prognostiseras, för att säkerställa

att de produkter som efterfrågas faktiskt finns tillgängliga i butiken och att artiklar med låg

efterfrågan inte beställs i för stor kvantitet och skapar ett överskottslager.

Det finns flera olika metoder för att prognostisera försäljning och vilken som är mest

användbar beror på vilken typ av produkt det handlar om och vilka förutsättningar företaget
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har. Rocket Padels butik anses inte endast vara en källa för försäljningsintäkter utan också ett

showroom. Där ska de senaste trenderna och nyheterna inom sporten presenteras, för att

inspirera och uppdatera kunder i samband med att de besöker Rocket Padel. Det innebär att

de flesta nya artiklar som inkommer på lagret också bör finnas tillgängliga i butiken.

Nahmias (2013) beskriver kvantitativa metoder som mest användbara om det finns en större

mängd data tillgänglig, vilket i Rocket Padels fall inte är möjligt då de startade för omkring

två år sedan. De bör därför använda en kvalitativ metod för att prognostisera butikens

försäljning för att på så vis få kunskap kring vilken kvantitet som bör lagerhållas i anslutning

till butiken i Stockholm. Det första som måste ske i denna aktivitet är därmed att skilja på

försäljning i butiken, webshopen och satellite shops för att på så vis bestämma vilken

kvantitet som behövs på lagret i anslutning till butiken respektive lagret i Ängelholm.

Utifrån de fem steg som Nahmias (2013) anser att ett företag bör basera sitt modellval på

behöver Rocket Padel ta i beaktning vilken budget de har för att genomföra

prognostiseringen. De måste även bestämma vilken tidsperiod varje prognos ska innefatta

samt vem som besitter kompetensen och därmed ska genomföra dessa prognoser. De

nuvarande inköpen baseras på datan i systemen Woocommerce och Fortnox vilket det

kommer fortsätta göra även efter outsourcingen då inköpsprocessen inte kommer påverkas.

Skillnaden kommer bli att den försäljning som sker i butiken prognostiseras för sig för att på

så vis veta vad och i vilken kvantitet som ska skickas till Stockholm. Det kan alltså vara

samma system som används men att ha i beaktning var försäljningen sker för att sedan basera

leveranser till butikslagret på bland annat denna data.

Lösningsförslaget på hur Rocket Padel ska förse sin butik med varor är att använda sig av

prognosmetoden Panel consensus, vilket är när en grupp av människor med olika

kompetenser samlas och diskuterar för att ge sina egna synpunkter på prognosen. Rocket

Padel bör bestämma att marknadsföringsavdelningen, koordinatorn, kundtjänstavdelningen

samt butikspersonalen rapporterar in dess åsikter och kunskap till logistik- och

inköpsavdelningen, som sedan sammanställer denna information till en prognos. Genom att

koppla in personer med olika positioner inom företaget kommer prognoserna baseras på en

bredare kunskap, vilket i sin tur beräknas leda till mer träffsäkra lagerpåfyllningar.

Marknadsföringsansvarig har exempelvis koll på kommande kampanjer eller vilka produkter

de planerar att rikta sin marknadsföring mer på, och i vilken period det kommer ske. Denna

information är viktig då ökad marknadsföring korrelerar med ökad försäljning och därmed
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beräknas efterfrågan på kampanjvaror öka. Kundtjänstpersonalen agerar också säljare och har

en nära kommunikation med Rocket Padels kunder. Kunskapen kring vilken typ av frågor

som är mer vanligt förekommande än andra kan vara till hjälp i en prognos. Det kan

exempelvis handla om att kundtjänsten märkt ett ökat antal frågor kring butikens lagerstatus

på ett specifikt rack eller på en specifik färg på ett klädesplagg. Det blir på så vis en tillgång

för prognosen att få synpunkter från kundtjänsten som kan se tendenser till vad som

efterfrågas i butiken. Slutligen är även butikspersonalens kunskap en stor tillgång när

prognosen ska göras då det är i butiken som den dagliga kundkontakten sker. Där finns

möjlighet att se vilka produkter eller vilken typ av produkt som efterfrågas mest. I och med

att butiken också fungerar som ett showroom och att Rocket Padel mer är som ett community

med padelintresserade, är det också i butiken som människor kommer in och delar med sig av

de senaste nyheterna de sett på marknaden och vad de själva faktiskt efterfrågar. Detta kan

butikspersonalen ta till sig för att sedan dela denna information vid prognostiseringen. På så

vis lyckas Rocket Padel i ett tidigt skede se vad kunderna efterfrågar och vad de beräknas

efterfråga inom en snar framtid. Samtliga av de deltagandes medverkan har betydelse för att

upprätthålla Rocket Padels vision om att butiken också ska agera showroom och samtidigt

bibehålla en bra lagernivå i dess lager.

Utmaning Konsekvens Lösningsförslag

Påfyllning av butikslager Produktbrist/överskottslager Mer utvecklad prognostisering

Tabell 5: Sammanfattning av analys av utmaningar i samband med outsourcing

5.4 Sammanfattning av kapitel 5
Genom intervjuerna med Rocket Padel identifierades de utmaningar och risker som

uppkommer i samband med att de outsourcar sin order-till-leveransprocess till

Dreamlogistics. Med hjälp av relevant teori identifierades ytterligare risker, som alla är ett

resultat av att överlåta en del av en verksamhet till en tredje part. Dessa utmaningar och risker

analyserades slutligen i analysdelen där samtliga följs av ett lösningsförslag. Detta för att

Rocket Padel på bästa möjliga sätt ska kunna outsourca sin order-till-leveransprocess, med

reducerade risker och en lösning på den identifierade utmaningen kring påfyllning av

butikslager.
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Risk/utmaning Konsekvens Lösningsförslag

Framtida förändringar hos

tredje part

Oförutsedda förändringar i
outsourcade processen

Nära samarbete med 3PL för att i
ett tidigt skede informeras

Kommunikation Försämrad relation Kontinuerliga möten

Målsättning 3PL uppnår inte förväntningarna Sätta gemensamma mål

Kontroll Reducerad konkurrenskraft Kontinuerlig kommunikation

Inflytande på 3PL

Kunskapsöverföring Försämrad kvalitet Kontinuerliga genomgångar om
produkters egenskaper

Informationsdelning Felaktig information genom hela
flödet fram till slutkund

Granska och utvärdera
partnerportalen med jämna
mellanrum

Påfyllning av butikslager Produktbrist/överskottslager Mer utvecklad prognostisering

Tabell 6: Sammanfattning av kapitel 5
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6. Slutsats
___________________________________________________________________________

Kapitlet inleds med att respektive forskningsfråga besvaras separat i varsitt avsnitt i studiens
resultat. Därefter beskrivs studiens bidrag och generalisering, för att sedan kunna framföra
den kritik som finns till denna studie. Slutligen presenteras de förslag som författarna har
gällande framtida studie.
___________________________________________________________________________

6.1 Resultat

6.1.1 Forskningsfråga 1: Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess

och brister

Forskningsfråga 1: Hur ser Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess ut och vilka

brister kan identifieras i den?

Genom ett orsak-verkan-diagram, modellen “de sju slöserierna” och en analys av

kvalitetsbristkostnader har fem bristområden identifieras i Rocket Padels nuvarande

order-till-leveransprocess. Den första bristen identifierades i Rocket Padels orderbehandling

och innefattade att orderbekräftelse till kund skickades ut i ett allt för tidigt skede. I studiens

analys kom författarna fram till att detta beror på att företaget inte besitter ett fungerande

digitaliserat system och att detta kan leda till missnöje hos dess kundkrets om detta problem

inte åtgärdas. I order-till-leverans-processen identifierades även två stycken brister i

färdigställandet av ordern. Därav var felplock den andra brist som identifierades, som

orsakats av personalbrist, personal som saknar kompetens, produkter med likartade eller

osammanhängande namn, bristande rutin i lagret och manuella kontroller. Därav när order har

packats fel till kund har det därför lett till kundmissnöje.

Den tredje brist som identifierades var att lager och kontor var lokaliserat i samma lokal,

detta genererade i att produkter plockas från lagret utan att registrera detta i systemet, vilket

skapade konsekvenser i form av lagersaldofel och avvikelser. Lokaliseringen av lagret stör

även personalen på kontoret, vilket har genererat i ett försämrat fokus på kärnverksamheten.

Den fjärde bristen uppdagas vid packning och lastning av kundordrarna, vilket berodde på
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begränsade storlekar på packmaterialet. Detta skapade ett tomrum av luft i ordrarna, vilket

ökade företagets kostnader och försämrade miljön i form av ökade utsläpp från transport. Den

femte och sista bristen uppstod när ordrarna sedan skulle skickas med transportbolagen. Vid

specifika fall skickades fel order med fel transportbolag. Denna brist orsakades av den

mänskliga faktorn och får även här konsekvenser i form av kundmissnöje.

6.1.2 Forskningsfråga 2: Dreamlogistics åtgärder

Forskningsfråga 2: Hur åtgärdas dessa brister i samband med att

order-till-leveransprocessen outsourcas till tredjepartslogistikern Dreamlogistics?

Med hjälp av teoretiska motiv till outsourcing och en semistrukturerad intervju med

tredjepartslogistikern Dreamlogistics, har skribenterna kunnat presentera hur

tredjepartslogistikern ska åtgärda de brister som finns i den nuvarande

order-till-leveransprocessen. Den förstnämnda bristen finns i order-behandlingen och

innefattas av att orderbekräftelsen når kunden i ett för tidigt skede. Dreamlogistics kommer

åtgärda detta genom ett mer utvecklat system som inte skickar en bekräftelse till kund förrän

ordern är hanterad och det säkerställts att samtliga produkter finns på lager. Nästkommande

brist handlar om att Rocket Padel lagerpersonal plockar fel varor. Denna brist kommer

reduceras i samband med att processen överlåts till Dreamlogistics då de är en välutvecklad

tredjepartslogistiker med genomarbetade rutiner och VMS-system som säkerställer att rätt

produkter är packade i rätt ordrar. Problematiken kring att Rocket Padels lager och kontor är i

samma lokal kommer elimineras i samband med outsourcingen då Dreamlogistics lager är i

Ängelholm. Det kommer därför inte längre finnas möjlighet för Rocket Padels anställda att

plocka produkter från lagerhyllorna.

Rocket Padels ordrar skickas i dagsläget i kartonger som inte är anpassade efter produkterna

vilket innefattar ett tomrum av luft i ordrarna. Detta kommer Dreamlogistics åtgärda genom

deras automatiserade packmaskin. På så vis kommer varje order förpackas i en kartong som

är precis utmätt för att passa dess innehåll. Detta kommer reducera antalet transporter och

därmed också dess kostnader och miljöpåverkan. Även Rocket Padels förväxling av

transportbolag kommer åtgärdas av tredjepartslogistikerns packmaskin. Den skannar
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automatiskt orderns fraktsedel för att sedan placera den i rätt lastvagn som slutligen slussas ut

till det valda transportbolaget som transporterar till slutkund.

Dreamlogistics åtgärder på bristerna som identifierats i Rocket Padels nuvarande

order-till-leveransprocess kommer bidra till en mer effektiv hantering av lageraktiviteter i

form av automatiseringar. Det kommer också leda till mer tillfredsställda kunder då både

felskickningar och långa leveranstider beräknas reduceras.

6.1.3 Forskningsfråga 3: Risker och utmaningar med outsourcing

Forskningsfråga 3: Vilka risker och utmaningar kommer outsourcingen till Dreamlogistics

resultera i och hur kan dessa åtgärdas?

Genom intervjuerna med Rocket Padel identifierades de utmaningar och risker som

uppkommer i samband med att de outsourcar sin order-till-leveransprocess till

Dreamlogistics. En utmaning som Rocket Padel delgav i de genomförda intervjuerna är hur

de ska förse den fysiska butiken med varor. Författarna har genom relevant teori presenterat

prognosmetoden Panel Consensus som mest lämpad för att prognostisera butikens

försäljning. Genom att använda denna prognostisering nyttjas de anställdas olika

kompetenser som tillsammans kommer generera en träffsäker prognos. På så vis kommer

butiken kunna erbjuda kunderna de produkter de efterfrågar samtidigt som det inte skapas ett

överskottslager genom att varor som inte efterfrågas lagerhålls i anslutning till butiken.

En av de risker som uppstår till följd av att outsourca en del av en verksamhet, är att företaget

nu kommer att påverkas av den tredje parten. Detta genererar i att om Dreamlogistics skulle

förändras i framtiden kommer det också leda till en förändring för Rocket Padel. För att detta

inte ska ha allt för stor negativ påverkan på företaget är det viktigt att upprätthålla ett nära

samarbete med den tredje parten, för att vid en eventuell förändring få informationen i ett

tidigt skede. På så vis kan företaget själv upprätta en hanteringsplan på hur denna

förändringen ska bemötas, för att reducera risken för negativa följder i samband med att

tredjepartslogistikern potentiellt förändras. Ytterligare en risk i samband med outsourcing är

att kommunikationen mellan de båda parterna inte fungerar. Kommunikation är grunden för

ett välfungerande samarbete och för att detta ska upprätthållas krävs kontinuerliga möten där
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båda företagen kan diskutera eventuella frågor och funderingar. Detta för att Dreamlogistics

och Rocket Padel tillsammans ska kunna utvecklas och nå de resultat som önskas, då det är

viktigt vid outsourcingen att eftersträva gemensamma mål. Risken är att båda parter upprättar

separata mål som visar vad de vill få ut av outsourcingsamarbetet, vilket resulterar i att båda

parter anser att det andra företaget inte lever upp till dess förväntningar. För att reducera

denna risk och skapa gemensamma mål behöver företagen tillsammans diskutera vad de vill

att outsourcingen ska resultera i för att sedan kontinuerligt ändra dessa mål i takt med att de

uppfylls.

Risken för förlorad kontroll beror på att företaget överlåter en del av verksamheten till en

tredje part. För att behålla en viss kontroll och därmed inte riskera att hamna efter i branschen

och förlora marknadsandelar, behöver Rocket Padel och Dreamlogistics ha en kontinuerlig

kommunikation. Rocket Padel behöver även säkerställa ett visst inflytandet på

tredjepartslogistikern, vilket kan genomföras med ett kontrakt för att inte riskera att den tredje

parten styr processen på ett sätt som inte accepteras av dem. Risken kring att kunskap går

förlorad i samband med att överlåta en process till en tredjepartslogistiker och att kvaliteten

därmed kommer försämras, kan reduceras genom att Dreamlogistics anställda får en

genomgång av samtliga artiklar och dess egenskaper. Detta behöver sedan ske kontinuerligt i

takt med att nya produkter tillkommer i sortimentet. På så vis går det att säkerställa att

samtliga anställda som hanterar företagets produkter också har kunskap nog att kontrollera

dess kvalitet vid packning. Slutligen presenteras informationsrisken vilken kan reduceras

genom ständig kontroll och utvärdering av den partnerportal Dreamlogistics använder för att

dela information med Rocket Padel. Om partnerportalen inte anses helt pålitlig och innefattar

felaktig information riskerar det att leda till problematik i hela flödet som slutligen når kund.

Författarna belyser därför vikten av att vid jämna mellanrum granska den information som

delas, för att säkerställa att allt som läggs upp i partnerportalen är korrekt.

6.1.4 Sammanfattande resultat
Genom en sammanställning av de tre forskningsfrågor som studien utgått från går det att

konstatera att det finns brister i Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess, som alla

är i behov av att åtgärdas. Att denna process inom en snar framtid kommer outsourcas

innebär att bristerna kommer åtgärdas av Dreamlogistics. Trots det går det inte att undgå att

outsourcingen också kommer resultera i flertalet risker och utmaningar. Detta är något Rocket
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Padel måste ta i beaktning och ha i beredskap innan de ger sitt fulla förtroende till

tredjepartslogitikern. Att Rocket Padel har i åtanke att outsourcingen också kommer generera

ytterligare risker och utmaningar och inte enbart åtgärder på deras nuvarande brister,

resulterar i ett mer nära samarbete mellan de båda parterna. Detta då de kommer behöva

kontinuerlig kommunikation för att tillsammans reducera risker och lösa utmaningar, för att

slutligen uppnå deras gemensamma mål.

6.2 Studiens bidrag och generalisering
Studien har genomförts för att identifiera de brister som finns i Rocket Padels nuvarande

order-till-leveransprocess. Detta följs av hur tredjepartslogistikern åtgärdar dessa

bristsituationer, i samband med att Rocket Padel outsourcar denna process till dem. Slutligen

presenteras risker och utmaningar som är ett resultat av outsourcing och hur dessa kan

reduceras och åtgärdas.

Genom att kartlägga Rocket Padels nuvarande order-till-leveransprocess och belysa de brister

som identifierats i den, skapas en grund för förbättringsarbete. Detta jämförs sedan med en

kartläggning av Dreamlogistics motsvarande process för att belysa de åtgärder som görs på

de nuvarande bristerna. På så vis skapas ett ramverk för företag som är i en liknande situation

som Rocket Padel och hur de genom outsourcing kan åtgärda bristerna som uppkommit i

order-till-leveransprocessen inhouse. Vidare presenteras risker och utmaningar som är ett

resultat av outsourcing, för att belysa de problem som kan uppstå. Därefter introducerar

studien förslag på hur dessa risker kan reduceras och hur utmaningar kan lösas. På så vis

agerar studien en guide i hur potentiella problem som uppstår i samband med outsourcing kan

åtgärdas. Detta för att som företag kunna outsourca en del av sin verksamhet på ett så

effektivt sätt som möjligt.

Tillämpningsområdet är till viss del begränsat då studien syftar till ett specifikt företags

outsourcing av en specifik process. Det framtagna ramverket för hur en sådan outsourcing bör

genomföras utgår från vetenskapligt granskad teori. Denna teori presenterar hur en sådan

övergång bör ske samt vilka risker och utmaningar som är en följd av outsourcing.
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6.3 Kritik till studie
Kritik till studien är att den endast innefattar Dreamlogistics egen synvinkel på hur de

fungerar som tredjepartslogistiker. Genom att författarna endast intervjuat

tredjepartslogistikern själv och uteslutit andra företag som outsourcat till Dreamlogistics,

reduceras förståelsen kring dess helhet som tredjepartslogistiker. Att studera ytterligare

företag i Rocket Padels storlek som har outsourcat en process till Dreamlogistics hade därför

ökat vikten i studiens resultat.

Ytterligare kritik till studien är att författarna avgränsat arbetet till endast

order-till-leveransprocessen. Det gör att potentiella brister i andra processerna inte

identifierats och åtgärdats. Hantering av fler processer hade gett studien en bredare förståelse

kring hur verksamheten fungerar. Dessvärre innebär detta ett allt mer omfattande arbete och

författarna valde därför att avgränsa denna studie till order-till-leveransprocessen.

Den slutliga kritiken till studien är att författarna inte fick möjlighet att se Dreamlogistics

lager i verkligheten på grund av den rådande pandemin. Författarna är tacksamma över

processpromenaden på tredjepartslogistikerns lager som skedde över Teams, men ett fysiskt

besök hade ökat förståelsen och kunskapen ytterligare kring Dreamlogistics lager och dess

aktiviteter.

6.4 Förslag till framtida studie
Då denna studie endast utgår från order-till-leveransprocessen finns möjligheten att i en

framtida studie analysera fler processer. Förslag på ytterligare processer är inköpsprocessen

och returprocessen, som båda har en koppling till den process som tagits upp i studien.

Ytterligare ett förslag på vidare forskning är att intervjua fler företag som befunnit sig i

samma situation som Rocket Padel, för att på så vis få en djupare förståelse av hur

outsourcing fungerar och vad det resulterar i. En studie som innefattar fler företag än Rocket

Padel hade resulterat i en mer sanningsenlig studie.

Ett tredje förslag till vidare forskning är att gå in på beräkningar och studera de faktiska

kostnadsreduceringar som är en följd av outsourcing och en av anledningarna till att företag

väljer att överlåta en del av sin verksamhet till en tredje part. Det hade på ett mer tydligt sätt
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identifierat de nämnda bristernas konsekvenser och hur de påverkar företaget ekonomiskt.

Därefter är det möjligt att jämföra det med den ekonomiska förändring som sker efter

outsourcingen då åtgärder vidtagits.
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8. Bilagor

Bilaga 1 - Intervjuguide för nulägesbeskrivning av Rocket Padels

order-till-leveransprocess

Frågor till logistik- och inköpsansvarig

- Berätta om din nuvarande yrkesroll och hur den kommer påverkas efter

outsourcingen.

- Vilka delar av företaget kommer vara outsourcade?

- Hur ser processen ut från att en vara inlevereras till att den levereras till kund?

- Kommer Dreamlogistics även sköta inventering framöver?

- Hur kommer det sig att ni valde Dreamlogistics framför andra 3PL företaget?

- Hur stort är lagret som ska förflyttas? Ungefärlig kvantitet och hur ska det fraktas ner

till det nya lagret?

- Vilka fördelar och nackdelar ser du med att outsourca logistikverksamheten?

- Hur ska ert nuvarande datasystem överlåtas till 3PL? Vem i Rocket Padel kommer

vara ansvarig för detta?

- Hur kommer kundtjänsten samt reklamationer skötas?

Frågor till lagerpersonal

- Berätta om din nuvarande yrkesroll och hur den kommer påverkas efter

outsourcingen.

- Hur arbetar ni på lagret i dagsläget? Vilka problem ser du i den nuvarande processen?

- Vad är dina förväntningar på att outsourca logistikverksamheten till Dreamlogistics?

På vilket sätt tror du detta kommer vara lönsamt för ert företag?

Frågor till kundtjänstpersonal

- Berätta om din nuvarande yrkesroll och hur den kommer påverkas efter

outsourcingen.

- Felpackade och felskickade ordrar - tror du detta kommer minska med 3PL?

- Vad är dina förväntningar på att outsourca logistikverksamheten till Dreamlogistics?

Fördelar och nackdelar?
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- Vilken typ av kommunikation kommer du ha med Dreamlogistics kring exempelvis

kunder som hör av sig kring leveranser som blivit fel?

- Hur ser returprocessen ut idag?

Frågor till koordinator

- Berätta om din nuvarande yrkesroll och hur den kommer påverkas efter

outsourcingen.

- Vad är dina förväntningar på att outsourca logistikverksamheten till Dreamlogistics?

På vilket sätt kommer detta vara lönsamt för ert företag?

Bilaga 2 - Intervjuguide för nulägesbeskrivning av Dreamlogistics

order-till-leveransprocess

Frågor till Dreamlogistics kundtjänst och säljare

- Hur kommer processen se ut för Rocket Padel efter att de outsourcat till er?

- Tidigare erfarenheter av outsourcing av liknande företag, var dom företagen nöjda

med outsourcingen?

- Vilka fördelar kommer Rocket Padel få genom att använda er som ett 3PL?

- Ett problem som kan uppstå med att outsourca kan vara brist på kunskap om Padel

och hur man ska kunna kontrollera felaktiga varor, hur ser ni på det?

- Hur kommer kommunikationen mellan er och Rocket Padel att se ut?

- Vad kommer ni använda er av för system? Kommer ni att implementera Rocket

Padels system i era egna?
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